

Saatujen tilausten määrä kasvoi ja kannattavuuden paraneminen jatkui neljännellä vuosineljänneksellä

Tilinpäätöstiedote
2014

Q4



Saatujen tilausten määrä kasvoi ja kannattavuuden paraneminen jatkui neljännellä vuosineljänneksellä

Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin.

NELJÄS VUOSINELJÄNNEKS LYHYESTI

- Saatut tilaukset 513,3 miljoonaa euroa (422,2), +21,6 prosenttia; Kunnossapito +21,2 prosenttia ja Laitteet +23,1 prosenttia.
- Huoltosopimuskannan arvo oli 196,0 miljoonaa euroa (178,2), +10,0 prosenttia; +5,9 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna.
- Tilauskannan arvo vuoden lopussa 979,5 miljoonaa euroa (893,5), +9,6 prosenttia edellisvuoteen verrattuna.
- Liikevaihto 608,1 miljoonaa euroa (580,9), +4,7 prosenttia; Kunnossapito +4,4 prosenttia ja Laitteet +3,4 prosenttia.
- Liikevoitto ilman uudelleenjärjestelykuluja 47,1 miljoonaa euroa (42,8), 7,7 prosenttia liikevaihdosta (7,4).
- Uudelleenjärjestelykulut 1,6 miljoonaa euroa (3,1).
- Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien 45,5 miljoonaa euroa (39,7), 7,5 prosenttia liikevaihdosta (6,8).
- Laimennettu osakekohtainen tulos 0,51 euroa (0,38).
- Liiketoiminnan nettorahavirta 66,4 miljoonaa euroa (79,6).
- Nettovelka 149,5 miljoonaa euroa (187,3) ja nettovelkaantumisaste 33,3 prosenttia (42,1).

VUOSI 2014 LYHYESTI

- Saatut tilaukset 1 903,5 miljoonaa euroa (1 920,8), -0,9 prosenttia; Kunnossapito +4,9 prosenttia ja Laitteet -4,3 prosenttia.
- Liikevaihto 2 011,4 miljoonaa euroa (2 099,6), -4,2 prosenttia; Kunnossapito +0,7 prosenttia ja Laitteet -8,1 prosenttia.
- Liikevoitto ilman uudelleenjärjestelykuluja 119,1 miljoonaa euroa (115,5), 5,9 prosenttia liikevaihdosta (5,5).
- Uudelleenjärjestelykulut 3,2 miljoonaa euroa (30,9).
- Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien 115,8 miljoonaa euroa (84,5), 5,8 prosenttia liikevaihdosta (4,0).
- Laimennettu osakekohtainen tulos 1,28 euroa (0,85).
- Liiketoiminnan nettorahavirta 148,4 miljoonaa euroa (120,2).
- Hallituksen ehdottama osinko 1,05 euroa osaketta kohti (1,05).

MARKKINANÄKYMÄT

Eurooppalaiset asiakkaat ovat edelleen varovaisia investointipäätöksissään. Ostopäällikköiden indeksit antavat yhä aihetta optimismiin Yhdysvaltain markkinoilla. Lähiainojen markkinanäkymät jatkuvat epävarmoina kehittyvillä markkinoilla. Huoltosopimuskannan kasvun jatkuminen enteilee hyvää kunnossapitoliiketoiminnan tulevaisuudelle.

TALOUDELLINEN OHJEISTUS

Tilauskannan, huoltosopimuskannan ja lähiaikojen kysyntänäkymien perusteella vuoden 2015 liikevaihdon odotetaan kasvavan vuodesta 2014. Odotamme vuoden 2015 liikevoiton ilman uudelleenjärjestelykuluja paranevan vuodesta 2014.

Tunnusluvut

	Neljäs vuosineljännes			tammi-joulukuu		
	10-12/2014	10-12/2013	Muutos %	1-12/2014	1-12/2013	Muutos %
Saadut tilaukset, MEUR	513,3	422,2	21,6	1 903,5	1 920,8	-0,9
Tilaukanta kauden lopussa, MEUR				979,5	893,5	9,6
Liikevaihto yhteensä, MEUR	608,1	580,9	4,7	2 011,4	2 099,6	-4,2
Käyttökate (EBITDA) ilman uudelleenjärjestelykuluja, MEUR	58,7	52,3	12,3	162,2	154,6	4,9
Käyttökate (EBITDA) ilman uudelleenjärjestelykuluja, %	9,7 %	9,0 %		8,1 %	7,4 %	
Liikevoitto ilman uudelleenjärjestelykuluja, MEUR	47,1	42,8	10,0	119,1	115,5	3,1
Liikevoittoprosentti ilman uudelleenjärjestelykuluja, %	7,7 %	7,4 %		5,9 %	5,5 %	
Käyttökate (EBITDA), MEUR	57,1	49,9	14,5	159,0	140,5	13,1
Käyttökate (EBITDA), %	9,4 %	8,6 %		7,9 %	6,7 %	
Liikevoitto, MEUR	45,5	39,7	14,5	115,8	84,5	37,1
Liikevoittoprosentti, %	7,5 %	6,8 %		5,8 %	4,0 %	
Voitto ennen veroja, MEUR	41,6	35,9	15,8	107,4	75,5	42,3
Tilikauden voitto, MEUR	29,5	22,1	33,4	74,6	49,4	50,9
Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR	0,51	0,38	34,1	1,28	0,85	51,0
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR	0,51	0,38	34,2	1,28	0,85	51,2
Osinko / osake, EUR				1,05*	1,05	0,0
Gearing, %				33,3 %	42,1 %	
Sijoitetun pääoman tuotto %				17,0 %	11,6 %	
Vapaa kassavirta, MEUR	56,1	61,8		109,4	64,0	
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana				11 920	11 987	-0,6

* Hallituksen esitys yhtiökokoukselle

Toimitusjohtaja Pekka Lundmark

“Vuosi 2014 päättyi hyvään vuosineljännekseen. Huomionarvoista on, että sekä Kunnossapito- että Laitteet-liiketoiminta-alue paransi suoritustaan vuoden 2013 neljanteen vuosineljännekseen verrattuna kaikilla tärkeimmillä osa-alueilla: saatujen tilausten määrä, liikevaihto, liikevoitto ja liikevoittomarginaali nousivat edellisvuodesta. Kunnossapidon liikevoittomarginaali ilman uudelleenjärjestelykuluja nousi 12,1 prosenttiin ja myös Laitteiden parani 5,4, prosenttiin. Lisäksi huoltosopimuskanta jatkoi kasvuaan; sen arvo on nyt 196 miljoonaa euroa, mikä on 10 prosenttia edellisvuotta korkeampi.

Voimme olla vuoden 2014 osalta kohtuullisen tyytyväisiä siihen, että liikevoitto ilman uudelleenjärjestelykuluja parani, vaikka liikevaihto laskikin 88 miljoonaa euroa 2 011 miljoonaan euroon. Liikevoittomarginaali ilman uudelleenjärjestelykuluja nousi 5,9 prosenttiin edellisvuoden 5,5 prosentista, mikä on volyymien laskiessa hyvä saavutus. Olemme kuitenkin vielä kaukana 10 prosentin tavoitteesta.

Kaksi liiketoiminta-alueitamme kehittivät koko vuoden aikana kaksijakoisesti. Kunnossapito-liiketoiminta jatkoi kahden edellisvuoden hyvää kehitystään, ja liikevoittomarginaali ilman uudelleenjärjestelykuluja nousi 10,0 prosenttiin edellisvuoden 9,1 prosentista. Liikevoittomarginaali parani kolmatta vuotta peräkkäin pääasiassa kannattamattomien yksiköiden järjestelmällisen uudelleenjärjestelyn, uusien palveluiden lanseerauksen ja myyntityöjohtamiseen keskittymisen ansiosta. Kunnossapitoliiiketoiminnassa suurin haaste on ollut liikevaihdon heikko kasvu, mutta saatujen tilausten määrä ja huoltosopimuskannan vahva kasvu vuoden toisella vuosipuoliskolla enteilevät hyviä kasvu- ja kannattavuusnäkyelmiä vuodelle 2015.

Laitteet-liiketoiminnassa onnistuttiin laskemaan kustannuksia ja parantamaan projektien toteutusta, mikä lievensi

laskevien volyymien vaikutusta. Emme luonnollisesti voi olla tyytyväisiä 3,8 prosentin liikevoittomarginaaliin ilman uudelleenjärjestelykuluja. Tulos kuitenkin vaihteli voimakkaasti eri tuoteryhmien ja maantieteellisten alueiden välillä. Haluan tuoda esille erityisesti trukkiliiiketoiminnan erinomaisen kasvun ja tuloksen. Laitteet-liiketoiminta-alueen uusi johto käynnisti vuoden 2014 toisella vuosipuoliskolla laajan suunnanmuutossuunnitelman. Osana suunnitelmaa päätimme yksinkertaistaa toimintamalliamme ja laskea kustannuksemme vielä 30 miljoonaa euroa vuoden 2016 ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun mennessä.

Vahva kassavirta auttoi meitä laskemaan nettovelkaantumisasteen 33,3 prosenttiin ja nostamaan sijoitetun pääoman tuoton 17,0 prosenttiin edellisvuoden 11,6 prosentista. Osakekohtainen tulos nousi 1,28 euroon, kun se vuonna 2013 oli 0,85 euroa.

Olen varovaisen optimistinen vuoden 2015 suhteen. Aloitimme vuoden edellisvuotta 9,6 prosenttia korkeammalla tilauskannalla. Käynnissä olevien uusien myyntihankkeiden määrä on lupaava. Euron heikkeneminen parantaa eurooppalaisten tuotantoyksiköidemme kilpailukykyä. Äskettäin esitellyt uudet tuotteemme tarjoavat uusia kasvumahdollisuuksia, ja kustannustehokkuusohjelmat etenevät. Henkilöstömme osaamisen kehittyminen uusien työkalujen ja prosessien, laajan koulutuksen sekä parhaiden työkäytäntöjen kautta antaa meille hyvät lähtökohdat digitalisaation hyödyntämiseen. Olemme tietysti aina riippuvaisia maailman taloudellisen ja geopoliittisen tilanteen kehityksestä, mutta uskon, että omassa vaikutuspiirissämme olevat asiat kehittyvät oikeaan suuntaan.”

Hallituksen toimituskertomus 2014

MARKKINAKATSAUS

Makrotaloudellinen kehitys oli suotuisinta Yhdysvalloissa myös vuonna 2014. Yhdysvaltain ostopäällikköiden indeksi (PMI) osoitti vahvaa tuotannon kasvua. Myös tuotantokapasiteetin käyttöaste jatkoi nousuaan Yhdysvalloissa ja saavutti vuoden lopussa vuoden 2008 rahoituskriisiä edeltäneen huipputason.

Euroopassa kehitys oli kaksijakoista vuonna 2014. PMI-kyselyjen mukaan alueen tuotantotoiminnan trendi oli nouseva vuoden ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Toisella vuosipuoliskolla kasvu kuitenkin hidastui ja pysähtyi vuoden loppua kohti. Yleisesti ottaen Iso-Britannia johti kasvua, kun taas Ranska oli suurista maista kyselyn heikoin. Vaihtelevasta PMI:n kehityksestä huolimatta tuotantokapasiteetin käyttöaste oli Euroopan unionin alueella koko vuoden 2014 ajan edellisvuotta korkeammalla tasolla.

Brasilian, Kiinan ja Venäjän (BRIC-maat) ostopäällikköiden indeksit osoittivat vakaata tuotantotoimintaa, kun taas Intiassa oli havaittavissa merkkejä lievistä kasvusta. Intian elpyminen kuitenkin häidin tuskin näkyi reaalityössä.

JPMorganin maailmanlaajuisen PMI-kyselyn perusteella maailman valmistavan teollisuuden tuotanto yleisesti ottaen jatkoi vuonna 2014 lievää kasvuaan.

Nostureiden ja nostinten kysyntä teollisuusasiakkaiden keskuudessa laski hieman edellisvuoteen verrattuna. Kysyntä parani kuitenkin jonkin verran vuoden loppua kohti vuoden 2014 alkuun verrattuna. Maantieteellisesti teollisuusnostolaitteiden saatujen tilausten määrä laski edellisvuodesta Euroopassa ja Kiinassa mutta nousi Amerikan alueella, Lähi-idässä ja Afrikassa. Yleisesti raskasnostureiden kysyntä kärsi edelleen prosessiteollisuuden alhaisista investoinneista. Trukkin kysyntä oli vahvaa Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan sekä Amerikan alueilla.

Maailmanlaajuinen konttiliikenne kasvoi noin 5 prosenttia vuonna 2014. Projektiaktiiviteettien määrä konttisatamien kanssa oli tyydyttävällä tasolla. Tilauksia saatiin Pohjois-Amerikasta, Itä-Euroopasta, Välimeren alueelta, Indonesiasta, Australiasta ja Länsi-Afrikasta.

Nostolaitteiden kunnossapitopalvelujen ja varaosien kysyntä kasvoi kohtalaisesti. Pohjois-Amerikassa kysyntä elpyi selvästi ensimmäisestä vuosineljänneksestä, jolloin kasvua hillitsivät haitalliset sääolosuhteet. Kunnossapitopalvelujen kysyntä oli vakaata Euroopassa. Kysyntä oli vilkasta Intiassa, Lähi-idässä ja Afrikassa, kun taas Australiassa kunnossapitoliiketoimintaan vaikutti talouden hidastuminen.

Raaka-aineiden, kuten teräksen ja kuparin, hintoihin kohdistui myös vuonna 2014 laskupaineita. Öljyn hinta romahti vuoden 2014 neljännellä vuosineljänneksellä. Tammi-kesäkuussa euro vahvistui hieman Yhdysvaltain dollariin nähden edellisvuoteen verrattuna. Kehitys kuitenkin kääntyi selvästi

kolmannella vuosineljänneksellä, ja vuoden lopussa euron arvo Yhdysvaltain dollariin nähden oli vuoden alhaisimmalla tasolla.

Huomaa: Ellei toisin mainita, alla olevien osioiden suluissa ilmoitetut luvut viittaavat edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon.

SAADUT TILAUKSET

Vuonna 2014 saatujen tilausten määrä laski 0,9 prosenttia 1 903,5 miljoonaan euroon (1 920,8). Kunnossapidon saatujen tilausten määrä nousi 4,9 prosenttia, kun taas Laitteiden saatujen tilausten määrä laski 4,3 prosenttia. Saatujen tilausten määrä nousi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan sekä Amerikan alueilla mutta laski Aasian-Tyynenmeren alueella.

Saatujen tilausten määrä nousi neljännellä vuosineljänneksellä edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta 21,6 prosenttia 513,3 miljoonaan euroon (422,2). Kunnossapidon saatujen tilausten määrä nousi 21,2 prosenttia ja Laitteiden 23,1 prosenttia. Saatujen tilausten määrä kasvoi kaikilla maantieteellisillä alueilla.

TILAUSKANTA

Tilaukskannan arvo oli vuoden 2014 lopussa 979,5 miljoonaa euroa (893,5), mikä on 9,6 prosenttia enemmän kuin vuoden 2013 lopussa. Tilaukskanta laski 4,5 prosenttia kolmannelta vuosineljänneksestä, jolloin se oli 1 026,2 miljoonaa euroa. Joulukuun lopun tilaukskannasta Kunnossapidon osuus oli 152,6 miljoonaa euroa (16 prosenttia) ja Laitteiden 826,9 miljoonaa euroa (84 prosenttia).

LIKEVAIHTO

Vuonna 2014 konsernin liikevaihto laski 4,2 prosenttia 2 011,4 miljoonaan euroon (2 099,6). Kunnossapidon liikevaihto kasvoi 0,7 prosenttia, kun taas Laitteiden laski 8,1 prosenttia.

Neljännän vuosineljänneksen liikevaihto nousi 4,7 prosenttia vuoden 2013 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 608,1 miljoonaa euroa (580,9). Kunnossapidon liikevaihto kasvoi 4,4 prosenttia ja Laitteiden 3,4 prosenttia.

Liikevaihdon maantieteellinen jakauma vuonna 2014 oli: EMEA 47 (47), Amerikka 36 (36) ja APAC 17 (17) prosenttia.

VALUUTTAKURSSIVAIKUTUS

Valuuttakurssivaihteluilla oli tammi-joulukuussa negatiivinen vaikutus saatujen tilausten arvoon ja liikevaihtoon verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikaisemmin. Raportoitu saatujen tilausten määrä laski 0,9 prosenttia, mutta nousi 0,5 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Raportoitu liikevaihto laski 4,2 prosenttia ja 2,8 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna.

LIKEVAIHDON MAANTIETEELLINEN JAKAUMA, MEUR

	10-12/2014	10-12/2013	1-12/2014	1-12/2013	Muutos- prosentti	Muutos % vertailukelpoisiin valuuttakurssein
EMEA	296,7	266,5	946,0	979,8	-3,5	-2,1
AME	218,6	210,1	727,5	752,9	-3,4	-2,1
APAC	92,9	104,3	338,0	366,9	-7,9	-5,9
Yhteensä	608,1	580,9	2 011,4	2 099,6	-4,2	-2,8

Tammi-joulukuussa Kunnossapidon raportoitu saatujen tilausten määrä nousi 4,9 prosenttia ja 6,4 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Laitteiden raportoitu saatujen tilausten määrä laski 4,3 prosenttia ja 3,0 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Kunnossapidon raportoitu liikevaihto nousi 0,7 prosenttia ja 2,3 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Laitteiden vastaavat luvut olivat -8,1 prosenttia ja -6,9 prosenttia.

Valuuttakurssivaihteluilla oli neljännellä vuosineljänneksellä positiivinen vaikutus saatujen tilausten arvoon ja liikevaihtoon verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuotta aikaisemmin. Raportoitu saatujen tilausten määrä nousi neljännellä vuosineljänneksellä 21,6 prosenttia ja 20,1 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Raportoitu liikevaihto kasvoi 4,7 prosenttia ja 2,7 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna.

Kunnossapidon raportoitu saatujen tilausten määrä neljännellä vuosineljänneksellä nousi 21,2 prosenttia ja 16,9 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Laitteiden raportoitu saatujen tilausten määrä nousi 23,1 prosenttia ja 23,3 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Kunnossapidon raportoitu liikevaihto kasvoi 4,4 prosenttia ja 1,6 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Laitteiden liikevaihdon vastaavat luvut olivat +3,4 prosenttia ja +1,9 prosenttia.

TALOUDELLINEN TULOS

Konsernin liikevoitto vuonna 2014 oli 115,8 miljoonaa euroa (84,5). Liikevoitto kasvoi 31,3 miljoonaa euroa. Liikevoitto sisältää 3,2 miljoonaa euroa (30,9) uudelleenjärjestelykuluja, jotka liittyvät vuonna 2013 ilmoitettuun 30 miljoonan euron kustannussäästöohjelmaan. Konsernin liikevoittomarginaali nousi 5,8 prosenttiin (4,0). Kunnossapidon liikevoittomarginaali nousi 9,7 prosenttiin (7,6) ja Laitteiden 3,7 prosenttiin (2,8).

Kunnossapidon liikevoittomarginaali parani vuonna 2014 korkeamman bruttomarginaalin, paremman myyntimixin ja vuonna 2013 toteutettujen uudelleenjärjestelytoimenpiteiden ansiosta. Laitteiden liikevoittomarginaaliin vaikutti alhaisempi liikevaihto. Lisäksi Laitteet-liiketoiminta-alueelle aiheutui Ukrainan hryvnian heikkenemisestä ja tuotannonsiirroista Ukrainasta noin 3 miljoonan euron kulut, joista suurin osa

kirjattiin ensimmäiselle vuosineljännekselle. Toisaalta myyntimix, projektien parantunut toteutus ja vuonna 2013 toteutetud uudelleenjärjestelytoimenpiteet vaikuttivat positiivisesti Laitteiden liikevoittomarginaaliin.

Neljännän vuosineljänneksen liikevoitto oli 45,5 miljoonaa euroa (39,7). Liikevoitto sisältää 1,6 miljoonaa euroa (3,1) uudelleenjärjestelykuluja. Liikevoittomarginaali nousi neljännellä vuosineljänneksellä 7,5 prosenttiin (6,8). Kunnossapidon liikevoittomarginaali nousi 11,8 prosenttiin (10,7) ja Laitteiden 5,2 prosenttiin (4,4).

Kunnossapidon liikevoittomarginaali parani neljännellä vuosineljänneksellä korkeamman liikevaihdon ja bruttomarginaalin sekä suotuisan myyntimixin ansiosta. Laitteiden liikevoittomarginaali ilman uudelleenjärjestelykuluja parani korkeamman liikevaihdon ja paremman myyntimixin ansiosta.

Vuonna 2014 poistot ja arvonalentumiset olivat yhteensä 43,1 miljoonaa euroa (56,0). Edellisvuoden poistot ja arvonalentumiset sisälsivät liikearvoon sekä aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin tehdyt 16,9 miljoonan euron alaskirjaukset. Vuonna 2014 yrityskauppojen hankintamenojen allokointeihin liittyvät poistot olivat 6,8 miljoonaa euroa (8,5).

Vuonna 2014 osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista oli 3,7 miljoonaa euroa (3,9).

Nettorahoituskulut olivat tammi-joulukuussa yhteensä 12,1 miljoonaa euroa (13,0). Tästä summasta nettokorkokulut olivat 10,4 miljoonaa euroa (9,1). Loppuosa kuluista muodostui pääosin valuuttamääräisten varojen ja velkojen kurssieroista sekä suojauslaskentaan kuulumattomien tulevien kassavirtojen suojauksessa syntyneistä realisoitumattomista kurssieroista.

Tammi-joulukuun voitto ennen veroja oli 107,4 miljoonaa euroa (75,5).

Tammi-joulukuun tuloverot olivat 32,8 miljoonaa euroa (26,1). Konsernin efektiivinen verokanta oli 30,6 prosenttia (34,5).

Tammi-joulukuun tilikauden voitto oli 74,6 miljoonaa euroa (49,4).

Vuonna 2014 osakekohtainen tulos oli 1,28 euroa (0,85) ja laimennettu osakekohtainen tulos 1,28 euroa (0,85).

Vuonna 2014 sijoitetun pääoman tuotto oli 17,0 prosenttia (11,6) ja oman pääoman tuotto 16,7 prosenttia (10,9).

TASE

Konsernin tase oli vuoden 2014 lopussa 1 477,4 miljoonaa euroa (1 482,0). Raportointikauden lopussa oma pääoma oli 449,2 miljoonaa euroa (444,5). Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma oli vuoden 2014 lopussa 449,2 miljoonaa euroa (438,1), eli 7,75 euroa osakkeelta (7,56).

Nettokäyttöpääoma oli vuoden 2014 lopussa 265,7 miljoonaa euroa, mikä oli 14,9 miljoonaa euroa vähemmän kuin kolmannen vuosineljänneksen lopussa ja 23,7 miljoonaa euroa vähemmän kuin vuoden 2013 lopussa. Nettokäyttöpääomaa laskivat edellisvuoteen verrattuna pääosin korkeammat saadut ennakkomaksut ja siirtovelat.

KASSAVIRTA JA RAHOITUS

Vuoden 2014 liiketoiminnan nettorahavirta oli 148,4 miljoonaa euroa (120,2) eli 2,56 euroa osaketta kohti (2,08). Neljannen vuosineljänneksen liiketoiminnan nettorahavirta oli 66,4 miljoonaa euroa (79,6).

Kassavirtaperusteiset investoinnit olivat -42,0 miljoonaa euroa (-57,7). Neljannen vuosineljänneksen kassavirtaperusteiset investoinnit olivat -11,6 miljoonaa euroa (-18,2).

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja oli 104,5 miljoonaa euroa (52,5). Neljannen vuosineljänneksen kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja oli 56,1 miljoonaa euroa (62,1).

Vuoden 2014 lopussa korollinen nettovelka oli 149,5 miljoonaa euroa (187,3). Omavaraisuusaste oli 35,2 prosenttia (34,0) ja nettovelkaantumisaste (gearing) 33,3 prosenttia (42,1).

Konsernin likviditeetti pysyi hyvänä. Vuoden 2014 lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat 97,9 miljoonaa euroa (132,2).

Konecranes solmi helmikuussa uuden viisivuotisen 100 miljoonan euron valmiusluottosopimuksen yhteistyöpankkiensa kanssa. Konsernin 300 miljoonan euron suuret komitoidut valmiusluottolimiitit eivät olleet kauden lopussa lainkaan käytössä.

Heinäkuussa Konecranes allekirjoitti 50 miljoonan euron lainasopimuksen Pohjoismaiden Investointipankin kanssa vuosien 2014–2017 tuotekehityshankkeiden rahoitukseen. Seitsemänvuotinen tuotekehitysohjelmiin liittyvä laina tukee Konecranes-konsernia uusissa liiketoimintamahdollisuuksissa, jotka liittyvät kahteen tärkeään alueeseen: Teollinen Internet ja Tarjoaman Segmentointi.

Konecranes maksoi osinkoja osakkailleen yhteensä 60,8 miljoonan euroa eli 1,05 euroa osakkeelta huhtikuussa 2014.

INVESTOINNIT

Vuonna 2014 investoinnit ilman yritysostoja ja yhteisjärjestelyjä olivat 60,0 miljoonaa euroa (65,7). Investoinnit koostuivat koneiden, laitteiden, kiinteistöjen ja tietojärjestelmien uudistamisesta. Investoinnit yritysostot ja yhteisjärjestelyt mukaan lukien olivat yhteensä 60,0 miljoonaa euroa (80,1).

Konecranes jatkoi vuonna 2014 tietojärjestelmäprojektiin. Tavoitteena on yhtenäisten prosessien kehittäminen ja käyttöönotto, toiminnan läpinäkyvyyden ja päätöksenteon parantaminen sekä tietojärjestelmien määrän vähentäminen. Merkittävät valmistusyksiköt Suomessa ottivat käyttöön uuden ERP-järjestelmän. Uuden ERP-järjestelmän käyttöönotto jatkui Pohjois-Amerikan ja Australian kunnossapitotoiminnoissa.

Neljannen vuosineljänneksen investoinnit ilman yritysostoja ja yhteisjärjestelyjä olivat yhteensä 25,8 miljoonaa euroa (16,1) ja yritysostot mukaan lukien 25,8 miljoonaa euroa (16,1).

YRITYSOSTOT

Vuonna 2014 investoinnit yritysostoihin ja yhteisjärjestelyihin olivat 0,0 miljoonaa euroa (14,5).

Kesäkuussa Konecranes osti loput kiinalaisen Jiangsu Three Horses Crane Manufacture Co. Ltd. ("SANMA") -yrityksen osakkeista ja omistaa nyt 100 prosenttia SANMAsta. Marraskuussa 2009 Konecranes ilmoitti ostaneensa enemmistöosuuden (65 prosenttia) SANMAsta. Tämä yritysosto on tärkeä askel Konecranes-konsernille, ja SANMA jatkaa toimintaansa yhtenä konsernin vahvoista tuotebrändeistä Kiinassa. Konecranes jatkaa myös yksikön kehitystä osana maailmanlaajuisia toimitusketjujaan. Vähemmistöosuuden kauppahinta oli 8,3 miljoonaa euroa, mikä pienensi omaa pääomaa saman verran.

HENKILÖSTÖ

Konsernin palveluksessa oli tammi-joulukuussa keskimäärin 11 920 työntekijää (11 987). Henkilöstömäärä oli 31. joulukuuta yhteensä 11 982 (11 832). Vuoden 2014 lopussa henkilöstömäärä jakautui liiketoiminta-alueittain seuraavasti: Kunnossapito 6 285 työntekijää (6 151), Laitteet 5 639 työntekijää (5 626) ja konserni 58 työntekijää (55). Konsernilla oli 6 240 työntekijää (6 246) Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan (EMEA) alueella, 2 858 (2 711) Amerikan alueella ja 2 884 (2 875) Aasian-Tyynenmeren (APAC) alueella.

Konecranes-konsernin menestykselle keskeisiä tekijöitä ovat työntekijöiden hyvinvointi, osaaminen ja motivaatio. Uudistimme vuonna 2014 henkilöstöstrategiaamme niin, että se auttaa työntekijöitämme toteuttamaan konsernin strategiaa. Lifting People -strategian alaisissa ohjelmissa on tällä hetkellä neljä teemaa: arvopohjainen kulttuuri, työnantajakokemus, asiakaskokemus sekä oneKONECRANES ja toiminnan laatu.

Vuonna 2014 konsernin henkilöstökulut olivat yhteensä 593,7 miljoonaa euroa (598,2).

Liiketoiminta-alueet

KUNNOSSAPITO

	10-12/2014	10-12/2013	1-12/2014	1-12/2013	Muutos- prosentti
Saadut tilaukset, MEUR	200,5	165,5	750,8	715,9	4,9
Tilaukanta, MEUR	152,6	128,1	152,6	128,1	19,1
Huoltosopimuskannan arvo, MEUR	196,0	178,2	196,0	178,2	10,0
Liikevaihto, MEUR	258,6	247,6	895,1	889,1	0,7
Käyttökate (EBITDA), MEUR	35,2	30,5	103,3	89,6	15,3
Käyttökate (EBITDA), %	13,6 %	12,3 %	11,5 %	10,1 %	
Poistot, MEUR	-4,6	-3,3	-16,4	-14,6	12,5
Arvon alentumiset, MEUR	0,0	-0,7	0,0	-7,2	
Liikevoitto (EBIT), MEUR	30,6	26,6	86,9	67,8	28,2
Liikevoitto (EBIT), %	11,8 %	10,7 %	9,7 %	7,6 %	
Uudelleenjärjestelykulut, MEUR	-0,8	-2,0	-2,2	-12,8	
Liikevoitto (EBIT) ilman uudelleenjärjestelykuluja, MEUR	31,4	28,6	89,1	80,6	10,6
Liikevoitto (EBIT) ilman uudelleenjärjestelykuluja, %	12,1 %	11,5 %	10,0 %	9,1 %	
Sijoitettu pääoma, MEUR	200,2	187,5	200,2	187,5	6,8
Sijoitetun pääoman tuotto, %			44,8 %	38,3 %	
Investoinnit, MEUR	9,6	1,3	20,5	20,1	1,9
Henkilöstö kauden lopussa	6 285	6 151	6 285	6 151	2,2

Vuonna 2014 saatujen tilausten määrä nousi 4,9 prosenttia 750,8 miljoonaan euroon (715,9). Tilaukanta oli vuoden lopussa 152,6 miljoonaa euroa (128,1), mikä vastaa 19,1 prosentin kasvua. Liikevaihto kasvoi 0,7 prosenttia 895,1 miljoonaan euroon (889,1). Liikevaihto kasvoi Amerikan alueella mutta pysyi vakaana Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella. Aasian-Tyynenmeren alueella liikevaihto laski epäsuotuisten valuuttakurssimuutosten vuoksi. Liikevaihto kasvoi enemmän Varaosat-liiketoimintayksikössä kuin Nosturikunnossapito-liiketoimintayksikössä.

Liikevoitto ilman 2,2 miljoonan euron (12,8) uudelleenjärjestelykuluja oli 89,1 miljoonaa euroa (80,6) ja liikevoittomarginaali 10,0 prosenttia (9,1). Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien oli 86,9 miljoonaa euroa (67,8), eli 9,7 prosenttia liikevaihdosta (7,6). Liikevoittomarginaali parani korkeamman bruttomarginaalin, paremman myyntimixin ja vuonna 2013 toteutettujen uudelleenjärjestelytoimenpiteiden ansiosta.

Neljännän vuosineljänneksen aikana saatujen tilausten määrä nousi edellisvuoteen verrattuna 21,2 prosenttia 200,5 miljoonaan euroon (165,5). Neljännän vuosineljänneksen liikevaihto oli 258,6 miljoonaa euroa (247,6), mikä

on 4,4 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Liikevaihto kasvoi eniten Amerikan alueella ja sitten Aasian-Tyynenmeren sekä Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueilla. Varaosat-liiketoimintayksikön liikevaihdon kasvu jatkui vahvempana kuin Nosturikunnossapito-yksikön.

Neljännän vuosineljänneksen liikevoitto ilman 0,8 miljoonan euron (2,0) uudelleenjärjestelykuluja oli 31,4 miljoonaa euroa (28,6) eli 12,1 prosenttia liikevaihdosta (11,5). Neljännän vuosineljänneksen liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien oli 30,6 miljoonaa euroa (26,6), eli 11,8 prosenttia liikevaihdosta (10,7). Liikevoittomarginaali parani korkeamman liikevaihdon ja bruttomarginaalin sekä suotuisan myyntimixin ansiosta.

Huoltosopimuskannan vuosittainen arvo nousi vuoden 2014 lopussa 196,0 miljoonaan euroon (178,2). Huoltosopimuskanta kasvoi 10,0 prosenttia ja 5,9 prosenttia vertailukelpoisilla valuutoilla laskettuna. Vuoden 2014 lopussa huoltosopimuskannassa oli 444 482 laitetta (433 501).

Huoltoteknikoita oli vuoden 2014 lopussa 4 025 (3 993), mikä on 32 henkilöä tai 0,8 prosenttia enemmän kuin vuoden 2013 lopussa.

LAITTEET

	10-12/2014	10-12/2013	1-12/2014	1-12/2013	Muutos- prosentti
Saadut tilaukset, MEUR	345,1	280,3	1 262,5	1 319,6	-4,3
Tilauskanta, MEUR	826,9	765,3	826,9	765,3	8,0
Liikevaihto, MEUR	377,2	364,9	1 221,7	1 329,2	-8,1
Käyttökate (EBITDA), MEUR	26,5	22,3	71,6	71,6	0,1
Käyttökate (EBITDA), %	7,0 %	6,1 %	5,9 %	5,4 %	
Poistot, MEUR	-6,8	-6,1	-26,0	-24,1	7,9
Arvon alentumiset, MEUR	0,0	0,0	0,0	-9,7	
Liikevoitto (EBIT), MEUR	19,8	16,2	45,6	37,8	20,8
Liikevoitto (EBIT), %	5,2 %	4,4 %	3,7 %	2,8 %	
Uudelleenjärjestelykulut, MEUR	-0,8	-1,1	-1,0	-16,6	
Liikevoitto (EBIT) ilman uudelleenjärjestelykuluja, MEUR	20,5	17,3	46,7	54,3	-14,1
Liikevoitto (EBIT) ilman uudelleenjärjestelykuluja, %	5,4 %	4,7 %	3,8 %	4,1 %	
Sijoitettu pääoma, MEUR	353,5	378,1	353,5	378,1	-6,5
Sijoitetun pääoman tuotto, %			12,5 %	9,6 %	
Investoinnit, MEUR	16,2	14,8	39,6	45,6	-13,2
Henkilöstö kauden lopussa	5 639	5626	5 639	5 626	0,2

Vuonna 2014 saatujen tilausten määrä laski 4,3 prosenttia 1 262,5 miljoonaan euroon (1 319,6). Saatujen tilausten määrä kasvoi Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan alueella, pysyi vakaana Amerikan alueella ja laski Aasian-Tyynenmeren alueella. Noin 40 prosenttia tilauksista oli teollisuusnosturitilauksia, joiden määrä ei muuttunut edellisvuodesta. Noin 25 prosenttia uusista tilauksista oli komponenttien ja kevyiden nostojärjestelmien tilauksia, joita saatiin edellisvuotta vähemmän. Satamanosturien ja trukkien yhteenlasketut tilaukset edustivat noin 35 prosenttia saaduista tilauksista, ja niiden määrä laski edellisvuoteen verrattuna. Tilauskanta nousi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta 8,0 prosenttia 826,9 miljoonaan euroon (765,3).

Liikevaihto laski 8,1 prosenttia 1 221,7 miljoonaan euroon (1 329,2). Liikevoitto ilman 1,0 miljoonan euron (16,6) uudelleenjärjestelykuluja oli 46,7 miljoonaa euroa (54,3) ja liikevoittomarginaali 3,8 prosenttia (4,1). Liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien oli 45,6 miljoonaa euroa (37,8), eli 3,7 prosenttia liikevaihdosta (2,8). Laitteiden liikevoittomarginaaliin vaikutti alhaisempi liikevaihto. Lisäksi Laitteet-liiketoiminta-alueelle aiheutui Ukrainan hryvian heikkenemisestä ja tuotannonsiirroista Ukrainasta noin

3 miljoonan euron kulut, joista suurin osa kirjattiin ensimmäiselle vuosineljännekselle. Toisaalta myyntimix, projektien parantunut toteutus ja vuonna 2013 toteutetut uudelleenjärjestelytoimenpiteet vaikuttivat positiivisesti Laitteiden liikevoittomarginaaliin.

Saatujen tilausten määrä nousi neljännellä vuosineljänneksellä 23,1 prosenttia 345,1 miljoonaan euroon (280,3). Tilausten määrä nousi neljännellä vuosineljänneksellä Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan ja Amerikan alueilla mutta pysyi vakaana Aasian ja Tyynenmeren alueella. Satamanosturien tilaukset kasvoivat eniten edellisvuodesta, mutta myös standardinostureiden ja komponenttien tilauksen kasvoivat.

Liikevaihto kasvoi neljännellä vuosineljänneksellä 3,4 prosenttia 377,2 miljoonaan euroon (364,9) edellisvuoteen verrattuna. Neljännen vuosineljänneksen liikevoitto ilman 0,8 miljoonan euron (1,1) uudelleenjärjestelykuluja oli 20,5 miljoonaa euroa (17,3) ja liikevoittomarginaali 5,4 prosenttia (4,7). Neljännen vuosineljänneksen liikevoitto uudelleenjärjestelykulut mukaan lukien oli 19,8 miljoonaa euroa (16,2) ja liikevoittomarginaali 5,2 prosenttia (4,4). Liikevoittomarginaali ilman uudelleenjärjestelykuluja parani korkeamman liikevaihdon ja paremman myyntimixin ansiosta.

Konsernikustannukset

Vuonna 2014 liiketoiminta-alueille kohdentamattomat konsernikustannukset olivat 16,7 miljoonaa euroa (21,1), mikä vastaa 0,8 prosenttia liikevaihdosta (1,0).

HALLINTO

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset

Konecranes-konsernin yhtiökokous pidettiin 27.3.2014. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2013 yhtiön tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden yhtiön hallitukselle ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että emoyhtiön jakokelpoisista varoista maksetaan osinkoa 1,05 euroa osakkeelta.

Yhtiökokous hyväksyi nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan esityksen ja vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi kahdeksan (8). Vuoden 2014 yhtiökokouksen valitsevat hallituksen jäsenet ovat Svante Adde, Stig Gustavson, Tapani Järvinen, Matti Kavetvuo, Nina Kopola, Bertel Langenskiöld, Malin Persson ja Mikael Silvennoinen.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten vuosipalkkiot seuraavasti:

- Hallituksen puheenjohtaja: 105 000 euroa
- Hallituksen varapuheenjohtaja: 67 000 euroa
- Muut hallituksen jäsenet: 42 000 euroa

Tämän lisäksi valiokunnan kokoukseen osallistumisesta maksetaan 1 500 euron suuruisen palkkio. Tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja on kuitenkin oikeutettu 3 000 euron suuruisen palkkioon jokaisesta tarkastusvaliokunnan kokouksesta, johon hän osallistuu. Yhtiökokous vahvisti myös, että 50 prosenttia vuosipalkkiosta maksetaan Konecranes-konsernin osakkeina.

Yhtiökokous vahvisti, että Ernst & Young Oy jatkaa tilintarkastajana.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön omien osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta. Hankittavien ja/tai pantiksi otettavien omien osakkeiden lukumäärä on yhteensä enintään 6 000 000 osaketta, mikä vastaa noin 9,5 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen saakka, kuitenkin enintään 26.9.2015 asti.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista sekä osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen nojalla annettavien osakkeiden lukumäärä voi olla yhteensä enintään 6 000 000 osaketta, mikä vastaa noin 9,5 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutusta voi käyttää myös kannustinjärjestelmiä varten, ei kuitenkaan yhdessä seuraavan kappaleen tarkoittaman valtuutuksen kanssa enempää kuin 700 000 osaketta. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättämiseen saakka, kuitenkin enintään 26.9.2015 asti. Kannustinjärjestelmien osalta valtuutus on kuitenkin voimassa 26.3.2019

asti. Valtuutus kumoaa vuoden 2013 yhtiökokouksen kannustinjärjestelmiä varten antaman valtuutuksen.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiölle hankittujen omien osakkeiden luovuttamisesta. Valtuutuksen kohteena on enintään 6 000 000 osaketta, mikä vastaa noin 9,5 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutusta voi käyttää myös kannustinjärjestelmiä varten, ei kuitenkaan yhdessä edellisen kappaleen tarkoittaman valtuutuksen kanssa enempää kuin 700 000 osaketta. Hallituksen valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka, kuitenkin enintään 26.9.2015 asti. Kannustinjärjestelmien osalta valtuutus on kuitenkin voimassa 26.3.2019 asti. Valtuutus kumoaa vuoden 2013 yhtiökokouksen kannustinjärjestelmiä varten antaman valtuutuksen.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään suunnasta maksuttomasta osakeannista, joka on tarpeen vuoden 2012 yhtiökokouksen aloittaman osakesäästöohjelman käyttööntämiseksi.

Hallitus valtuutettiin päättämään uusien osakkeiden antamisesta tai yhtiön hallussa olevien osakkeiden luovuttamisesta niille osakesäästöohjelmaan kuuluville henkilöille, jotka ohjelman ehtojen mukaisesti ovat oikeutettuja saamaan maksuttomia osakkeita, sekä päättämään maksuttomasta osakeannista myös yhtiölle itselleen. Annettavien uusien osakkeiden tai luovutettavien yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden määrä voi olla yhteensä enintään 500 000 osaketta, mikä vastaa noin 0,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Osakeantivaltuutus on voimassa 26.3.2019 saakka. Valtuutus annettiin edellisissä kohdissa mainittujen valtuutusten lisäksi. Valtuutus korvaa vuoden 2013 yhtiökokouksen osakesäästöohjelmaa varten antaman valtuutuksen.

Päätösten yksityiskohdat ovat luettavissa yhtiökokouksen päätöksiä koskevasta tiedotteesta yhtiön internetsivuilta osoitteessa www.konecranes.com.

Ensimmäisessä yhtiökokouksen jälkeen pitämässään kokouksessa hallitus valitsi Stig Gustavsonin jatkamaan puheenjohtajana. Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Svante Adde ja jäseniksi Tapani Järvinen, Malin Persson ja Mikael Silvennoinen. Nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Bertel Langenskiöld ja jäseniksi Stig Gustavson, Matti Kavetvuo ja Nina Kopola.

Muut jäsenet paitsi Stig Gustavson ovat Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodin mukaisesti riippumattomia yhtiöstä. Stig Gustavsonin ei katsota olevan yhtiöstä riippumaton jäsen, kun otetaan huomioon hänen aiemmat ja nykyiset tehtävänsä Konecranes-konsernissa ja hänen suuri äänivaltansa yhtiössä.

Muut jäsenet paitsi Bertel Langenskiöld ja Mikael Silvennoinen ovat riippumattomia yhtiön merkittävistä osakkeenomistajista. Bertel Langenskiöldin ei katsota olevan yhtiön merkittävistä osakkeenomistajista riippumaton jäsen, kun otetaan huomioon hänen nykyinen tehtävänsä Hartwall Capital Oy Ab:n toimitusjohtajana. Mikael Silvennoisen ei katsota olevan yhtiön merkittävistä osakkeenomistajista riippumaton jäsen, kun otetaan huomioon hänen nykyinen tehtävänsä

Hartwall Capital Oy Ab:n hallituksen jäsenenä. HTT KCR Holding Oy Ab omistaa yli 10 prosenttia Konecranes Oyj:n osakkeista ja äänimäärästä. HTT KCR Holding Oy Ab on Hartwall Capital Oy Ab:n tytäryhtiö. Tämän lisäksi HTT KCR Holding Oy Ab, K. Hartwall Invest Oy Ab, Fyrklöver-Invest Oy Ab ja Ronnas Invest AG tekevät käytännössä yhteistyötä Konecranes Oyj:n omistussuuttaan koskeissa asioissa.

Muutokset johtoryhmässä

Ryan Flynn nimitettiin Laitteet-liiketoiminta-alueen johtajaksi (Executive Vice President, Head of Business Area Equipment) ja Konecranes-konsernin johtoryhmän jäseneksi. Hän aloitti uudessa tehtävässään 1. kesäkuuta 2014.

Juha Pankakoski nimitettiin Chief Digital Officeriksi ja Konecranes-konsernin johtoryhmän jäseneksi. Hän aloitti uudessa tehtävässään 1. tammikuuta 2015. Hän on vastuussa kaikista yrityksen tietojärjestelmistä ja prosessi-arkkitehtuurista. Hän ottaa myös laajemman vastuun yrityksen digitalisaatiostrategiasta. Juha Pankakoski seuraa tehtävässä Antti Koskelinia, joka jätti Konecranes Oyj:n 31.12.2014.

Muut asiat

Konecranes-konsernin 228 492 euron lainasaatava toimitusjohtaja Pekka Lundmarkilta maksettiin kokonaisuudessaan vuoden 2014 kolmannella vuosineljänneksellä. Laina liittyi veroon, joka oli aiheutunut toimitusjohtaja Pekka Lundmarkille vuonna 2006 suunnatusta kannustejärjestelmästä. Asiasta oli tehty verovalitus ja laina oli voimassa, kunnes valitus oli käsitelty. Verovalitus hylättiin vuoden 2014 toisella vuosineljänneksellä.

Konecranes noudattaa Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia 2010, jonka Arvopaperimarkkinayhdistyksen hallitus on hyväksynyt. Hallinnointikoodin suosituksen 54 pohjalta Konecranes on laatinut yhtiön hallintoa koskevan selvityksen hallinto- ja ohjausjärjestelmästä. Tämä on luettavissa yhtiön internetsivuilta osoitteessa www.konecranes.com.

OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKEET

Yhtiön rekisteröity osakepääoma 31.12.2014 oli 30,1 miljoonaa euroa. Osakkeiden määrä mukaan lukien omat osakkeet oli 31.12.2014 yhteensä 63 272 342 osaketta.

Konecranes Oyj:n hallussa oli 31.12.2014 yhteensä 5 328 415 omaa osaketta, jotka vastaavat 8,4 prosenttia osakkeiden kokonaismäärästä, ja joiden markkina-arvo kyseisenä päivämääränä oli 126,9 miljoonaa euroa.

Kaikki osakkeet oikeuttavat yhteen ääneen ja yhtäläiseen osinko-oikeuteen.

OSAKKEIDEN MERKINTÄ OPTIO-OIKEUKSIEN PERUSTEELLA

Tammi-joulukuussa Konecranes Oyj:n optio-ohjelmien 2009A ja 2009B perusteella merkittiin 115 847 omaa osaketta.

Joulukuun 2014 lopussa Konecranes Oyj:n voimassa olevan optio-ohjelman 2009 puitteissa annetut optiot oikeuttavat haltijansa merkitsemään kaikkiaan 1 372 044 osaketta. Optio-ohjelmiin kuuluu noin 150 yhtiön avainhenkilöä.

Optio-ohjelmien ehdot löytyvät yhtiön internet-sivuilta osoitteesta www.konecranes.com.

SUORITUSPERUSTEINEN OSAKEPALKKIOJÄRJESTELMÄ

Konecranes Oyj:n hallitus on päättänyt, että ansaintajakson 2014–2016 ansaintakriteeri on tilikausien 2014–2016 kumulatiivinen osakekohtainen tulos (EPS). Ansaintakriteeri pysyy muuttumattomana ansaintajaksosta 2013–2015.

Ansaintajaksolla 2014–2016 järjestelmän kohderyhmään kuuluu noin 185 henkilöä. Ansaintajakson perusteella maksettavat palkkiot vastaavat yhteensä enintään noin 700 000 Konecranes Oyj:n osakkeen arvoa. Hallituksen asettaman tavoitteen saavuttamisen perusteella voidaan maksaa puolet enimmäispalkkiosta. Enimmäispalkkion saaminen edellyttää tavoitteen selkeää ylittämistä.

HENKILÖSTÖN OSAKESÄÄSTÖOHJELMA

Konsernin työntekijöiden ohjelmaa kohtaan osoittaman kiinnostuksen perusteella hallitus päätti uuden säästökauden alkamisesta. Uusi säästökausi alkoi 1.7.2014 ja päättyi 30.6.2015. Enimmäissäästön määrä kuukaudessa on 5 prosenttia kunkin osallistujan bruttopalkasta ja vähimmäissäästön määrä kuukaudessa on 10 euroa per työntekijä.

Ohjelmaan osallistuva henkilö saa maksutta yhden lisäosakkeen kutakin kahta hankittua säästöosaketta kohden. Lisäosakkeet annetaan osallistujille, jos he omistavat säästökaudelta hankitut säästöosakkeet omistusjakson päättymiseen 15.2.2018 saakka eikä heidän työsuhteensa ole päätynyt henkilöstä johtuvista syistä ennen tätä. Alkavan säästökauden kaikkien säästöjen kokonaismäärä voi olla enintään 8,5 miljoonaa euroa.

Noin 1 550 Konecranes-työntekijää rekisteröityi 1. heinäkuuta 2014 alkaneelle säästökaudelle. Annettavien uusien osakkeiden tai ohjelman ehtojen mukaisesti luovutettavien yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden määrä voi olla yhteensä enintään 500 000 osaketta, mikä vastaa noin 0,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista.

MARKKINA-ARVO JA OSAKEVAIHTO

Konecranes Oyj:n osakkeen päätöskurssi Nasdaq Helsingissä 31.12.2014 oli 23,82 euroa. Tammi-joulukuun osakkeen kaupankäyntipainotettu keskihinta oli 23,47 euroa. Korkein hinta oli 27,60 tammikuussa ja alhaisin 18,63 loka-kuussa. Tammi-joulukuun aikana Konecranes Oyj:n osakevaihto Nasdaq Helsingissä oli 49,4 miljoonaa osaketta, mikä vastaa noin 1 159,4 miljoonan euron vaihtoa. Osakkeiden keskimääräinen päivävaihto oli 197 546 osaketta, mikä vastaa 4,6 miljoonan euron päivittäistä keskivaihtoa.

Lisäksi Fidessan mukaan vuonna 2014 muissa kaupankäyntijärjestelmissä (esim. monenväliset MTF-järjestelmät ja kahdenväliset OTC-järjestelmät) vaihdettiin noin 62,3 miljoonaa Konecranes-konsernin osaketta.

Konecranes Oyj:n markkina-arvo Nasdaq Helsingissä yhtiön hallussa olevat omat osakkeet mukaan lukien oli 31.12.2014 yhteensä 1 507,1 miljoonaa euroa. Markkina-arvo ilman yhtiön hallussa olevia omia osakkeita oli 1 380,2 miljoonaa euroa.

LIPUTUKSET

BlackRock, Inc. ilmoitti arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesti Konecranes-konsernille 18.8.2014, että yhtiön omistamien Konecranes Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä on laskenut alle viiteen prosenttiin. BlackRockilla oli 15.8.2014 hallussaan yhteensä 3 160 448 Konecranes Oyj:n osaketta, mikä vastaa 4,99 prosenttia Konecranes Oyj:n osakkeista ja äänimäärästä.

Harris Associates L.P ilmoitti arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesti Konecranes-konsernille 23.9.2014, että yhtiön omistamien Konecranes Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä on ylittänyt viisi prosenttia. Harris Associates L.P:llä oli 18.9.2014 hallussaan yhteensä 3 222 000 Konecranes Oyj:n osaketta, mikä vastaa 5,09 prosenttia Konecranes Oyj:n osakkeista ja äänimäärästä.

TUOTEKEHITYS

Vuonna 2014 Konecranes käytti 28,9 miljoonaa euroa (25,6), eli 1,4 (1,2) prosenttia liikevaihdostaan tutkimukseen ja tuotekehitykseen. Kustannuksiin sisältyy tuotekehitysprojekteja, joiden tavoitteena on sekä tuotteiden että palveluiden laadun ja kustannustehokkuuden parantaminen.

Konecranes-konsernin strateginen hanke "Tarjooman segmentointi" (aiemmin "Tarjonta kehittyville markkinoille") eteni merkittävästi vuonna 2014. Strategian mukaisesti vastaamme asiakkaidemme tarpeisiin segmenttilähtöisellä tarjonnalla, johon sisältyvät sekä standardi- että edistykelliset tuotteet ja palvelut.

Huhtikuussa Konecranes esitteli BOXHUNTER-konttinosusturin. Tuote on täysin uudenlainen RTG (Rubber Tired Gantry)-nosturi, sillä se sisältää merkittäviä innovaatioita; näitä ovat esimerkiksi maantasolla oleva ohjaamo ja koneisto, kevyempi nostovaunu ja ekotehokkuutta parantavat vastapainot. BOXHUNTER on täysin modulaarinen, ja se toimitetaan tavallisena konttitoimituksena.

Syyskuun alussa Konecranes lanseerasi Kiinassa täysin uuden köysinostintuoteryhmän Morris Crane Systems -tuotebrändin alla. Morris S5 -sarjan joustava vaunukonsepti mahdollistaa nostinasennuksen kaikkiin yleisimpiin yksipalkkinostureihin, mikä tekee tuotteesta täydellisen myös korvausinvestointeihin.

Myöhemmin syyskuussa Konecranes esitteli uuden CXT UNO -siltanosturin. CXT UNO on suunniteltu erityisesti valmistus- ja rakennusteollisuuden ja logistiikkayritysten tarpeisiin. CXT UNO yhdistää vahvan valikoiman ominaisuuksia, jotka perustuvat nykyisiä CXT-tuotteita yksinkertaisempiin komponentteihin ja teknisiin ratkaisuihin. Yksinkertaisempi rakenne ja varaosien hyvä saatavuus takaavat kunnossapidon helppouden. Intian lanseerauksen jälkeen CXT UNO on tarkoitus lähitulevaisuudessa esitellä myös muissa maissa.

Konecranes esitteli joulukuussa uuden UNITON-siltanosturin monenlaisiin raskaisiin teollisuuden sovelluksiin. UNITON-nosturin modulaarinen rakenne, useamman vaunun kokoonpanot ja testatut komponentit voidaan räätälöidä asiakkaiden omiin tarpeisiin.

Olemme myös parantaneet TRUCONNECT Etäpalvelun käyttäjäkokemusta helppokäyttöisellä ja yhtenäisellä käyttöliittymällä, joka tarjoaa helpon pääsyn digitaalisiin tietopalveluihimme kaikilla tavanomaisilla viestintälaitteilla, kuten älypuhelimilla, tableteilla ja tietokoneilla.

YRITYSVASTUU

Vuonna 2014 molempien liiketoiminta-alueiden työturvallisuuden avainindikaattorit osoittivat parannusta. Raportoitujen työtatapaturmien määrä laski 19 prosenttia Kunnossapito-liiketoiminta-alueella ja 11 prosenttia Laitteet-liiketoiminta-alueella.

Konecranes-konsernin työolojen arvioinnit saatiin vuoden 2014 loppuun mennessä päätökseen kymmenessä maassa riippumattoman tarkastus- ja arviointiyhtiön avustuksella. Nämä maat kattavat lähes 30 prosenttia konsernin työntekijöistä.

Toimittajien arviointi- ja hyväksyntäprosessin hienosäätö ja nopeuttaminen johtivat merkittävään parannukseen. Vuoden aikana tehtiin 53 arviointia, mikä on yli kaksi kertaa enemmän kuin vuonna 2013.

Vuonna 2014 julkaisimme RTG- ja SMARTON-nostureiden ympäristötuoteselosteet. Pyrimme kehittämään energiatehokkuuden parantamiseksi innovaatioita. Tällaisia ovat muun muassa RTG-nostureiden polttoaineensäästötoiminto, hybridikonttikurottajat, regeneratiiviset jarrutusjärjestelmät ja LED-valaistus.

RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

29. tammikuuta 2015 Konecranes Oyj:n optio-ohjelman 2009B perusteella merkittiin 6 186 omaa osaketta. Osakkeiden merkinnän ja toimituksen jälkeen Konecranes Oyj:n hallussa on 5 322 229 omaa osaketta. Konecranes Oyj:n voimassa olevien optio-ohjelmien mukaisesti myönnettyt optio-oikeudet oikeuttavat optionhaltijat merkitsemään yhteensä 1 365 858 osaketta.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Konecranes toimii kehittyvissä maissa, joihin liittyy poliittisia, taloudellisia ja lainsäädännöllisiä epävarmuustekijöitä. Haitalliset muutokset näiden maiden liiketoimintaympäristössä voivat johtaa valuuttakurssitappioihin, kohonneisiin toimituskustannuksiin tai omaisuuden menetykseen. Kehittyvien maiden toimintoilla on ollut negatiivinen vaikutus saamisten eräänymisrakenteeseen, ja se voi lisätä luottotappioita tai tarvetta luottotappiovarausten kasvattamiselle.

Konecranes on tehnyt lukuisia yritysostoja ja laajentunut organisaation uusiin maihin. Hankittujen liiketoimintojen integroinnissa tai uusien toimintojen kasvattamisessa epäonnistuminen voi johtaa liikearvon tai muun varallisuuden mahdolliseen alaskirjaamiseen.

Yksi Konecranes-konsernin strategisista avainhankkeista on oneKONECRANES, johon sisältyy merkittäviä tietojärjestelmäinvestointeja. Odotettua korkeammat kehitys- tai implementointikustannukset tai se, että uudet prosessit ja järjestelmät eivät tuo liiketoiminnallista hyötyä voivat johtaa siihen, että varallisuutta joudutaan alaskirjaamaan ja kannattavuus saattaa heiketä.

Konecranes-konsernin Teollisuusnosturiratkaisut ja Sata-manosturit-liiketoimintayksiköillä on projektikauppaa, joka sisältää esimerkiksi suunnitteluun ja projektien toteutukseen liittyviä riskejä mukaanlukien Konecranes-konsernin toimittajat. Projektien suunnittelussa tai hallinnassa epäonnistuminen voi johtaa arvioitua korkeampiin kustannuksiin ja mahdollisiin riita-asioihin asiakkaiden kanssa.

Rahoitushaasteet, esim. johtuen valuuttakurssivaihteluista, saattavat ajaa asiakkaat lykkäämään projektejaan tai jopa perumaan jo tehtyjä tilauksia. Konecranes pyrkii varmistamaan, etteivät käynnissä olevien suurten projektien kustannukset ylitä ennakkomaksuja. On kuitenkin mahdollista, että joissain projekteissa kustannusitoumukset saattavat väliaikaisesti ylittää saatujen ennakoiden määrän.

Muilta osin konsernin riskit ilmenevät vuosikertomuksesta.

RIITA-ASIAT

Konecranes on osapuolena erilaisissa oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuotevalikoimalle. Näitä riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (esim. suunnittelu- ja valmistusvirheet, varoitusvelvollisuuden laiminlyönti ja asbestivastuut), työsuhte- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset.

Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes kuitenkin uskoo tällä hetkellä käytössä olevan tiedon, vaateiden perusteeksi esitettyjen seikkojen, olemassa olevan vakuutusturvan ja tehtyjen varausten perusteella, ettei näiden riita-asioiden mahdollisella epäedullisella lopputuloksella ole olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

MARKKINANÄKYMÄT

Eurooppalaiset asiakkaat ovat edelleen varovaisia investointipäätöksissään. Ostopäällikköiden indeksit antavat yhä aihetta optimismiin Yhdysvaltain markkinoilla. Lähiaikojen markkinanäkymät jatkuvat epävarmoina kehittyvillä markkinoilla. Huoltosopimuskannan kasvun jatkuminen enteilee hyvää kunnossapitoliiketoiminnan tulevaisuudelle.

TALOUDELLINEN OHJEISTUS

Tilauksien, huoltosopimuskannan ja lähiaikojen kysyntänäkymien perusteella vuoden 2015 liikevaihdon odotetaan kasvavan vuodesta 2014. Odotamme vuoden 2015 liikevoiton ilman uudelleenjärjestelykuluja paranevan vuodesta 2014.

HALLITUKSEN EHDOTUS JAKOKELPOISTEN VOITTOVAROJEN JAOSTA

Emoyhtiön vapaa oma pääoma on yhteensä 155 516 009,16 euroa, josta tilikauden voitto on 10 535 589,49 euroa. Konsernin vapaa oma pääoma on 388 418 000 euroa.

Suomen osakeyhtiölain mukaan yhtiön jakokelpoiset varat lasketaan emoyhtiön vapaan oman pääoman perusteella. Osingon määrän määrittelemistä varten hallitus on arvioinut emoyhtiön maksukykyisyyttä ja taloudellisia olosuhteita tilikauden päättymisen jälkeen.

Näihin arvioihin perustuen hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 1,05 euroa kutakin osaketta kohden, ja että jäljelle jäävä vapaa oma pääoma jätetään omaan pääomaan.

Konecranes-konsernin täysin tarkastettu tilinpäätöstiedote ja hallituksen toimintakertomus ovat saatavilla pdf-versiona internetsivuilla 3.3.2015 ja painettuna versiona viikolla 12.

Helsingissä 4.2.2015
Konecranes Oyj
Hallitus

Vastuuvapauslauseke

Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneita seikkoja koskevat lausumat ovat tulevaisuudennäkyymiin liittyviä kannanottoja. Tällaisia ovat esimerkiksi

- arviot yleisestä taloudellisesta kehityksestä ja markkina-tilanteesta,
- arviot toimialan yleisestä kehityksestä,
- asiakkaiden liiketoiminnan kannattavuutta ja investointihalukkuutta koskevat arviot,
- arviot yhtiön kasvusta, kehityksestä ja kannattavuudesta,
- yhtiön tuotteiden ja palveluiden markkinakysyntää koskevat arviot
- arviot, jotka koskevat yrityskauppojen menestyksestä toteuttamista oikea-aikaisesti ja yhtiön kykyä saavuttaa asetetut tavoitteet ja synergiaedut
- arviot kilpailuolosuhteista,
- arviot kustannussäästöistä, sekä
- sekä lausumat, joissa esiintyy sana "uskoa", "odottaa", "ennakoida" tai "arvioida" taikka muu vastaava ilmaisu. Tällaiset lausumat perustuvat tämänhetkisiin odotuksiin, päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön todelliset tulokset voivat poiketa huomattavasti yhtiön tämänhetkisistä odotuksista. Tällaisia epävarmuustekijöitä ja riskejä ovat muun muassa
- yleinen taloudellinen tilanne mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut,
- kilpailutilanne, erityisesti yhtiön kilpailijoiden kehittämät merkittävät tuotteet tai palvelut
- toimialan tilanne,
- yhtiön oman toimintaan liittyvät tekijät, kuten onnistumiset tuotannossa, tuotekehityksessä, projektinjohdossa, laadussa, tuotteiden ja palveluiden oikea-aikaisessa toimituksessa sekä näiden jatkuvassa kehittämisessä
- vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.

Tilinpäätöslyhennelmä ja liitetiedot

Laadintaperiaatteet

Esitetty taloudellinen informaatio on laadittu EU:ssa hyväksytyt IAS 34, osavuositiedot -standardin mukaisesti.

Alla olevien taulukoiden luvut on pyöristetty yhteen desimaaliin, joka pitää ottaa huomioon yhteissummia laskettaessa.

Tilinpäätöstiedotteessa esitetyt luvut ovat tilintarkastettuja.

Konsernin tuloslaskelma

MEUR	10-12/2014	10-12/2013	1-12/2014	1-12/2013	Muutos %
Liikevaihto	608,1	580,9	2 011,4	2 099,6	-4,2
Liiketoiminnan muut tuotot	0,5	0,1	2,8	1,6	
Poistot ja arvonalentumiset	-11,6	-10,2	-43,1	-56,0	
Liiketoiminnan muut kulut	-551,6	-531,1	-1 855,2	-1 960,6	
Liikevoitto	45,5	39,7	115,8	84,5	37,1
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	0,9	1,0	3,7	3,9	
Rahoitustuotot ja -kulut	-4,8	-4,8	-12,1	-13,0	
Voitto ennen veroja	41,6	35,9	107,4	75,5	42,3
Verot	-12,1	-13,8	-32,8	-26,1	
TILIKAUDEN VOITTO	29,5	22,1	74,6	49,4	50,9
Tilikauden voiton jakautuminen:					
Emoyhtiön omistajille	29,5	21,9	74,4	49,1	
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,2	0,2	0,3	
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	0,51	0,38	1,28	0,85	51,0
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)	0,51	0,38	1,28	0,85	51,2

Konsernin laaja tuloslaskelma

MEUR	10-12/2014	10-12/2013	1-12/2014	1-12/2013
Tilikauden voitto	29,5	22,1	74,6	49,4
Erät, jotka voidaan esittää tulosvaikutteisina				
Rahavirran suojaukset	-2,9	0,4	-14,0	5,0
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	3,6	-5,3	19,9	-18,8
Verot eristä, jotka voidaan esittää tulosvaikutteisina	0,6	-0,1	2,8	-1,0
Erät, joita ei voida esittää tulosvaikutteisina				
Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleenarvostuserät	-18,7	-3,8	-16,7	-3,0
Verot eristä, joita ei voida esittää tulosvaikutteisina	5,1	1,3	4,7	0,9
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	-12,3	-7,5	-3,3	-16,9
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	17,2	14,6	71,2	32,5
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille	17,2	14,5	71,2	32,3
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,1	0,1	0,2

Konsernin tase

MEUR

VARAT	31.12.2014	31.12.2013
Pitkäaikaiset varat		
Liikearvo	104,8	101,6
Aineettomat hyödykkeet	101,2	87,0
Aineelliset hyödykkeet	150,5	144,5
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	30,0	48,2
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen	43,1	40,4
Myytavissä olevat sijoitukset	1,0	1,0
Pitkäaikaiset lainasaamiset	0,0	0,2
Laskennallinen verosaaminen	70,0	59,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä	500,4	482,7
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus		
Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet	165,1	148,6
Keskeneräiset työt	159,1	161,4
Ennakkomaksut	11,3	15,5
Vaihto-omaisuus yhteensä	335,5	325,5
Myyntisaamiset	364,9	368,8
Lainasaamiset	0,0	0,0
Muut saamiset	24,5	25,6
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	13,4	10,7
Siirtosaamiset	140,7	136,6
Rahat ja pankkisaamiset	97,9	132,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä	977,0	999,4
VARAT YHTEENSÄ	1 477,4	1 482,0

Konsernin tase

MEUR

OMA PÄÄOMA JA VELAT	31.12.2014	31.12.2013
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma		
Osakepääoma	30,1	30,1
Ylikurssirahasto	39,3	39,3
Arvonmuutos- ja suojausrahasto	-8,6	2,6
Muuntoero	3,7	-16,3
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	52,2	51,0
Edellisten tilikausien voitto	258,1	282,3
Tilikauden voitto	74,4	49,1
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä	449,2	438,1
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,1	6,4
Oma pääoma yhteensä	449,2	444,5
Velat		
Pitkäaikaiset velat		
Korolliset velat	167,2	133,0
Muut pitkäaikaiset velat	97,3	80,3
Laskennallinen verovelka	18,5	18,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä	283,0	231,4
Varaukset	45,2	47,5
Lyhytaikaiset velat		
Korolliset velat	80,2	186,7
Saadut ennakot	202,7	175,2
Laskutetut ennakot	1,5	5,8
Ostovelat	137,1	147,5
Muut velat (korottomat)	26,0	28,7
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	18,9	14,7
Siirtovelat	233,5	200,1
Lyhytaikaiset velat yhteensä	699,9	758,6
Velat yhteensä	1 028,1	1 037,5
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	1 477,4	1 482,0

Konsernin oman pääoman muutokset

MEUR	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Tulevien rahavirtojen suojaus	Muuntoero
Oma pääoma 1.1.2014	30,1	39,3	2,6	-16,3
Käytetyt optio-oikeudet				
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille				
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut				
Tilikauden laaja tulos			-11,2	20,0
Oma pääoma 31.12.2014	30,1	39,3	-8,6	3,7
Oma pääoma 1.1.2013	30,1	39,3	-1,4	2,5
Käytetyt optio-oikeudet				
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille				
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut				
Tilikauden laaja tulos			4,0	-18,7
Oma pääoma 31.12.2013	30,1	39,3	2,6	-16,3

MEUR	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
	SVOP- rahasto	Kertyneet voittovarot	Yhteensä			
Oma pääoma 1.1.2014	51,0	331,4	438,1	6,4	444,5	
Käytetyt optio-oikeudet	1,2	0,0	1,2		1,2	
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		-60,8	-60,8		-60,8	
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		1,3	1,3		1,3	
Yrityshankinnat		-1,9	-1,9	-6,4	-8,3	
Tilikauden laaja tulos		62,4	71,2	0,1	71,2	
Oma pääoma 31.12.2014	52,2	332,5	449,2	0,1	449,2	
Oma pääoma 1.1.2013	44,8	341,2	456,5	6,2	462,6	
Käytetyt optio-oikeudet	6,2	0,0	6,2		6,2	
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille		-60,6	-60,6		-60,6	
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut		3,3	3,3		3,3	
Yrityshankinnat		0,5	0,5		0,5	
Tilikauden laaja tulos		47,0	32,3	0,2	32,5	
Oma pääoma 31.12.2013	51,0	331,4	438,1	6,4	444,5	

Konsernin rahavirtalaskelma

MEUR	1-12/2014	1-12/2013
Liiketoiminnan rahavirrat		
Tilikauden voitto	74,6	49,4
Oikaisut tilikauden voittoon		
Verot	32,8	26,1
Rahoitustuotot ja -kulut	12,2	13,0
Osuus osakkuusyritysten ja yhteisyritysten tuloksista	-3,7	-3,9
Osinkotuotot	-0,1	-0,1
Poistot ja arvonalentumiset	43,1	56,0
Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot	-0,3	1,9
Muut oikaisut	-1,7	2,4
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta	157,0	144,8
Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos	21,9	16,5
Vaihto-omaisuuden muutos	4,4	32,6
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos	0,6	-21,1
Käyttöpääoman muutos	26,9	28,0
Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja tuloveroja	183,8	172,8
Korkotuotot	3,1	3,7
Korkokulut	-13,4	-13,2
Muut rahoitustuotot ja -kulut	5,0	1,0
Maksetut verot	-30,1	-44,1
Rahoituserät ja maksetut tuloverot	-35,4	-52,6
LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA	148,4	120,2
Investointeihin käytetyt nettorahavarat		
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-6,2	-11,6
Liiketoimintojen myynti vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	1,2	0,0
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-42,0	-57,7
Käyttöomaisuuden myynnit	3,0	1,5
Saadut osinkotuotot	0,1	0,1
INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA	-43,9	-67,8
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja	104,5	52,5
Rahoitukseen käytetyt rahavarat		
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut		6,2
Pitkäaikaisten lainojen nostot	50,0	5,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-15,7	0,0
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+), takaisinmaksut (-)	-114,0	-9,8
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	0,2	0,1
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille	-60,8	-60,6
RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA	-139,0	-59,1
Rahavarojen muuntoerot	0,3	-6,5
RAHAVAROJEN MUUTOS	-34,3	-13,1
Rahavarat tilikauden alussa	132,2	145,3
Rahavarat tilikauden lopussa	97,9	132,2
RAHAVAROJEN MUUTOS	-34,3	-13,1

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase raportointikauden päätympäivän kurssin mukaan.

VAPAA KASSAVIRTA

MEUR	1-12/2014	1-12/2013
Liiketoiminnan nettorahavirta	148,4	120,2
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-42,0	-57,7
Käyttöomaisuuden myynnit	3,0	1,5
Vapaa kassavirta	109,4	64,0

Segmenttikohtaiset tiedot

1. LIIKETOIMINTASEGMENTIT

MEUR

Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain	1-12/2014	% kokonais-tilauksista	1-12/2013	% kokonais-tilauksista
Kunnossapito ¹⁾	750,8	37	715,9	35
Laitteet	1 262,5	63	1 319,6	65
./.. Sisäinen osuus	-109,9		-114,7	
Yhteensä	1 903,5	100	1 920,8	100

¹⁾ Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilaukanta yhteensä ²⁾	31.12.2014	% kokonais-tilaukannasta	31.12.2013	% kokonais-tilaukannasta
Kunnossapito	152,6	16	128,1	14
Laitteet	826,9	84	765,3	86
./.. Sisäinen osuus	0,0		0,0	
Yhteensä	979,5	100	893,5	100

²⁾ Osatuloutettu liikevaihto vähennettynä

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain	1-12/2014	% liikevaihdosta	1-12/2013	% liikevaihdosta
Kunnossapito	895,1	42	889,1	40
Laitteet	1 221,7	58	1 329,2	60
./.. Sisäinen osuus	-105,4		-118,7	
Yhteensä	2 011,4	100	2 099,6	100

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain ilman uudelleenjärjestelykuluja	1-12/2014 MEUR	EBIT %	1-12/2013 MEUR	EBIT %
Kunnossapito	89,1	10,0	80,6	9,1
Laitteet	46,7	3,8	54,3	4,1
Konsernin kulut ja eliminoinnit	-16,7		-19,4	
Yhteensä	119,1	5,9	115,5	5,5

Liikevoitto (EBIT) liiketoiminta-alueittain sisältäen uudelleenjärjestelykulut	1-12/2014 MEUR	EBIT %	1-12/2013 MEUR	EBIT %
Kunnossapito	86,9	9,7	67,8	7,6
Laitteet	45,6	3,7	37,8	2,8
Konsernin kulut ja eliminoinnit	-16,7		-21,1	
Yhteensä	115,8	5,8	84,5	4,0

Segmenttikohtaiset tiedot

Sijoitettu pääoma ja sijoitetun pääoman tuotto %	31.12.2014 MEUR	Sijoitetun pääoman tuotto %	31.12.2013 MEUR	Sijoitetun pääoman tuotto %
Kunnossapito	200,2	44,8	187,5	38,3
Laitteet	353,5	12,5	378,1	9,6
Kohdistamattomat erät	143,0		198,6	
Yhteensä	696,7	17,0	764,2	11,6

Liiketoiminintasegmentin varat	31.12.2014 MEUR	31.12.2013 MEUR
Kunnossapito	383,5	359,3
Laitteet	837,4	860,2
Kohdistamattomat erät	256,4	262,6
Yhteensä	1 477,4	1 482,0

Liiketoimintasegmentin velat	31.12.2014 MEUR	31.12.2013 MEUR
Kunnossapito	183,3	171,8
Laitteet	484,0	482,1
Kohdistamattomat erät	360,8	383,7
Yhteensä	1 028,1	1 037,5

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (kauden lopussa)	31.12.2014	% kokonais- määrästä	31.12.2013	% kokonais- määrästä
Kunnossapito	6 285	52	6 151	52
Laitteet	5 639	47	5 626	48
Konsernin yhteiset	58	0	55	0
Yhteensä	11 982	100	11 832	100

2. MAANTIETEELLISET SEGMENTIT

MEUR

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan	1-12/2014	% liike- vaihdosta	1-12/2013	% liike- vaihdosta
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	946,0	47	979,8	47
Amerikka (AME)	727,5	36	752,9	36
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	338,0	17	366,9	17
Yhteensä	2 011,4	100	2 099,6	100

Henkilöstö maantieteellisen jakauman mukaan (kauden lopussa)	31.12.2014	% kokonais- määrästä	31.12.2013	% kokonais- määrästä
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	6 240	52	6 246	53
Amerikka (AME)	2 858	24	2 711	23
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	2 884	24	2 875	24
Yhteensä	11 982	100	11 832	100

Liitetiedot

TUNNUSLUKUJA	31.12.2014	31.12.2013	Muutos %
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)	1,28	0,85	51,0
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)	1,28	0,85	51,2
Sijoitetun pääoman tuotto %	17,0	11,6	46,6
Oman pääoman tuotto %	16,7	10,9	53,2
Oma pääoma / osake (EUR)	7,75	7,56	2,5
Current ratio	1,3	1,2	8,3
Gearing %	33,3	42,1	-20,9
Omavaraisuusaste %	35,2	34,0	3,5
Käyttökate (EBITDA), MEUR	159,0	140,5	13,1
Investoinnit, yhteensä (ilman yritysostoja), MEUR	60,0	65,7	-8,6
Korollinen nettovelka, MEUR	149,5	187,3	-20,2
Nettokäyttöpääoma, MEUR	265,7	289,4	-8,2
Henkilöstö keskimäärin kauden aikana	11 920	11 987	-0,6
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, laimentamaton	57 908 972	57 683 620	0,4
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, laimennettu	58 034 096	57 876 949	0,3
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä tilikauden lopussa	57 943 927	57 828 080	0,2

Korollinen nettovelka: Korolliset velat (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset) - rahat ja pankkisaamiset
- lainasaamiset (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset)

Nettokäyttöpääoma: Korottomat lyhytaikaiset varat + laskennalliset verosaamiset
- korottomat lyhytaikaiset velat - laskennalliset verovelat
- varaukset

Liitetiedot

Kauden lopun valuuttakurssit:	31.12.2014	31.12.2013	Muutos %
USD - Yhdysvaltain dollari	1,214	1,379	13,6
CAD - Kanadan dollari	1,406	1,467	4,3
GBP - Englannin punta	0,779	0,834	7,0
CNY - Kiinan juan	7,536	8,349	10,8
SGD - Singaporen dollari	1,606	1,741	8,4
SEK - Ruotsin kruunu	9,393	8,859	-5,7
NOK - Norjan kruunu	9,042	8,363	-7,5
AUD - Australian dollari	1,483	1,542	4,0

Kauden keskipurssit:	31.12.2014	31.12.2013	Muutos %
USD - Yhdysvaltain dollari	1,329	1,328	0,0
CAD - Kanadan dollari	1,466	1,368	-6,7
GBP - Englannin punta	0,806	0,849	5,4
CNY - Kiinan juan	8,186	8,164	-0,3
SGD - Singaporen dollari	1,682	1,662	-1,2
SEK - Ruotsin kruunu	9,098	8,649	-4,9
NOK - Norjan kruunu	8,352	7,802	-6,6
AUD - Australian dollari	1,472	1,377	-6,5

ANNETUT VAKUUKSET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

MEUR	31.12.2014	31.12.2013
Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista		
Takaukset	404,8	377,6
Leasingvastuut		
Alkaneella tilikaudella maksettavat	32,9	30,5
Myöhemminä tilikausina maksettavat	68,5	70,0
Muut vastuut	0,2	1,7
Yhteensä	506,3	479,8

Leasingsopimukset noudattavat normaaleja ehtoja kussakin maassa.

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin

Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoimintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri maissa. Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle palvelu- ja tuotevalikoimallamme. Näitä riita-asioita ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvirheet, puutteet varoitusvelvollisuuden täyttämiseksi ja asbestivastuut), työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingonkorvausvaatimukset.

Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecranes-konserni uskoo tällä hetkellä käytössä olevan tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan vakuutusturvan ja tehdyt varaukset, ettei näillä ole olennaista haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan.

Liitetiedot

RAHOITUSINSTRUMENTIT

IFRS 7 vaatii, että käyvän arvon hierarkian mukainen rahoitusinstrumenttien luokittelu perustuu siihen minkä tasoisesta tiedosta käyvät arvot on johdettu. Tämä luokittelu käyttää kolmitasoista hierarkiaa:

- Taso 1 – perustuu julkisesti noteerattuun hintaan aktiivisilla markkinoilla samalle instrumentille
- Taso 2 – ei perustu suoraan markkinoilla noteerattuun hintaan, mutta arvostuksessa käytetään parametreja, jotka perustuvat joko suoraan (noteeratut hinnat) tai epäsuorasti (johdettu noteeratuista hinnoista) luokan 1 mukaisiin instrumentteihin
- Taso 3 – arvostus perustuu parametreihin, jotka eivät ole johdettavissa julkisesta markkinainformaatiosta

IFRS 7:n käyvän arvon hierarkian mukainen rahoitusinstrumenttien luokittelu: taso 2 kaikille arvoille 31.12.2014. Käyvän arvon hierarkian mukaisessa luokittelussa ei ole ollut muutoksia.

Johdannaissopimukset kirjataan taseeseen sopimuksentekohetkellä käypään arvoonsa ja myöhemmin ne arvostetaan tilinpäätöspäivän mukaiseen käypään arvoonsa. Kaikki johdannaissopimukset raportoidaan varoina, kun käypä arvo on positiivinen ja velkoina, kun käypä arvo on negatiivinen. Suojauslaskentaan kuulumattomat johdannaiset arvostetaan käypään arvoonsa ja käyvän arvon muutokset kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Suojauslaskentaan kuuluvien johdannaissopimusten suojausten tehokkaan osan käyvän arvon muutos kirjataan konsernin laajaan tuloslaskelmaan, kun taas suojausten tehoton osa kirjataan konsernin tuloslaskelmaan. Valuuttatermiinien arvostukset perustuvat tilinpäätöspäivän noteerattuun spot-kurssiin sekä valuuttojen korkonoteerauksiin. Koronvaihtosopimuksien arvostukset perustuvat tulevien kassavirtojen nykyarvoihin, jotka diskontataan noteerattujen korkojen tuottokäyrien perusteella.

RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT TASEESSA

MEUR	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat/-velat	Lainat ja muut saamiset	Myytavissä olevat rahoitusvarat	Jaksotettuun hankintamenuon kirjattavat rahoitusvarat/-velat	Tase-erien kirjanpitoarvot yhteensä	Käypä arvo yhteensä
Rahoitusvarat 31.12.2014						
Pitkäaikaiset rahoitusvarat						
Pitkäaikaiset korolliset saamiset	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Muut rahoitusvarat	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	1,0
Lyhytaikaiset rahoitusvarat						
Korolliset lyhytaikaiset saatavat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	0,0	389,4	0,0	0,0	389,4	389,4
Johdannaissopimukset	6,1	0,0	0,0	0,0	5,1	5,1
Rahat ja pankkisaamiset	0,0	97,9	0,0	0,0	97,9	97,9
Yhteensä	6,1	487,4	1,0	0,0	493,5	493,5

Rahoitusvelat 31.12.2014

Pitkäaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat	0,0	0,0	0,0	167,2	167,2	167,2
Johdannaissopimukset	2,0	0,0	0,0	0,0	2,0	2,0
Muut velat	0,0	0,0	0,0	2,0	2,0	2,0
Lyhytaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat	0,0	0,0	0,0	80,2	80,2	80,2
Johdannaissopimukset	16,2	0,0	0,0	0,0	16,2	16,2
Ostovelat ja muut velat	0,0	0,0	0,0	163,1	163,1	163,1
Yhteensä	18,2	0,0	0,0	412,5	430,7	430,7

Liitetiedot

MEUR	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat/-velat	Lainat ja muut saamiset	Myytavissä olevat rahoitusvarat	Jaksotettuun hankintamenuon kirjattavat rahoitusvarat/-velat	Tase-erien kirjanpitoarvot yhteensä	Käypä arvo yhteensä
Rahoitusvarat 31.12.2013						
Pitkäaikaiset rahoitusvarat						
Pitkäaikaiset korolliset saamiset	0,0	0,2	0,0	0,0	0,2	0,2
Muut rahoitusvarat	0,0	0,0	1,0	0,0	1,0	1,0
Lyhytaikaiset rahoitusvarat						
Korolliset lyhytaikaiset saavat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	0,0	394,4	0,0	0,0	394,4	394,4
Johdannaissopimukset	12,1	0,0	0,0	0,0	12,1	12,1
Rahat ja pankkisaamiset	0,0	132,2	0,0	0,0	132,2	132,2
Yhteensä	12,1	526,8	1,0	0,0	539,9	539,9
Rahoitusvelat 31.12.2013						
Pitkäaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat	0,0	0,0	0,0	133,0	133,0	133,0
Johdannaissopimukset	1,8	0,0	0,0	0,0	1,8	1,8
Muut velat	0,0	0,0	0,0	2,0	2,0	2,0
Lyhytaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat	0,0	0,0	0,0	186,7	186,7	186,7
Johdannaissopimukset	5,9	0,0	0,0	0,0	5,9	5,9
Ostovelat ja muut velat	0,0	0,0	0,0	176,2	176,2	176,2
Yhteensä	7,7	0,0	0,0	497,8	505,5	505,5

AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA

MEUR	31.12.2014 Nimellisarvo	31.12.2014 Käypä arvo	31.12.2013 Nimellisarvo	31.12.2013 Käypä arvo
Valuuttatermiinisopimukset	663,1	-9,4	625,9	6,7
Valuuttaoptiot	35,8	-0,2	0,0	0,0
Koronvaihtosopimukset	100,0	-2,0	100,0	-1,8
Sähkötermiinit	2,2	-0,5	2,9	-0,5
Yhteensä	801,0	-12,1	728,8	4,4

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssi- ja korkoriskiltä suojautumiseen samoin kuin suojautumiseen sähkön hinnan vaihtelulta. Yhtiö soveltaa suojauslaskentaa isojen projektien rahavirtojen suojauksessa Laitteet- liiketoiminta-alueella ja tiettyjen pitkäaikaisten velkojen korun suojauksessa.

HANKITUT JA MYDYT LIIKETOIMINNOT

Kesäkuussa Konecranes osti loput kiinalaisen Jiangsu Three Horses Crane Manufacture Co. Ltd. ("SANMA") -yrityksen osakeista ja omistaa nyt 100 prosenttia SANMAsta. Marraskuussa 2009 Konecranes ilmoitti ostaneensa enemmistöosuuden (65 prosenttia) SANMAsta. Hankinta alensi Konecranesin emoyhtiön omistajille kuuluva omaa pääomaa 1,9 milj. euroa ja määräysvallattomien omistajien osuutta 6,4 milj. euroa.

Toukokuussa Konecranes myi kaksi pientä huoltotoimintaa, yhden Belgiassa ja yhden Saksassa. Toimintojen myynnistä syntyi 0,5 milj. EUR myyntivoitto, joka on esitetty tuloslaskelman muissa liiketoiminnan tuotoissa.

Luvut vuosineljänneksittäin

KONSERNIN TULOSLASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Liikevaihto	608,1	494,4	481,6	427,3	580,9	502,9	519,9	495,9
Liiketoiminnan muut tuotot	0,5	0,9	0,8	0,5	0,1	0,3	0,6	0,5
Poistot ja arvonalentumiset	-11,6	-10,9	-11,1	-9,5	-9,5	-8,3	-11,1	-10,2
Uudelleenjärjestelykulut	-1,6	-0,3	-0,9	-0,4	-3,1	-23,6	0,0	-4,3
Liiketoiminnan muut kulut	-550,0	-449,6	-449,6	-402,7	-528,7	-462,6	-492,2	-463,0
Liikevoitto	45,5	34,5	20,7	15,2	39,7	8,8	17,2	18,8
Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista	0,9	0,4	1,5	1,0	1,0	0,6	1,7	0,6
Rahoitustuotot ja -kulut	-4,8	1,3	-5,1	-3,5	-4,8	-1,1	-3,1	-3,9
Voitto ennen veroja	41,6	36,1	17,1	12,7	35,9	8,3	15,8	15,5
Verot	-12,1	-11,4	-5,4	-4,0	-13,8	-2,9	-4,7	-4,6
Tilikauden voitto	29,5	24,7	11,7	8,7	22,1	5,3	11,1	10,9

KONSERNIN TASE, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR

VARAT	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Liikearvo	104,8	104,3	102,1	102,0	101,6	102,3	109,1	113,3
Aineettomat hyödykkeet	101,2	88,2	90,4	85,5	87,0	89,8	92,6	75,4
Aineelliset hyödykkeet	150,5	149,8	143,8	143,2	144,5	138,7	142,4	149,6
Muut pitkäaikaiset varat	144,0	153,2	148,8	148,8	149,5	145,4	150,2	146,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä	500,4	495,5	485,2	479,5	482,7	476,2	494,3	484,8
Vaihto-omaisuus	335,5	375,2	358,9	353,8	325,5	368,5	374,2	373,5
Myyntisaatavat ja muut lyhytaikaiset saamiset	543,6	514,1	518,0	566,0	541,6	556,3	562,4	564,7
Rahat ja pankkisaamiset	97,9	102,2	149,9	141,5	132,2	101,1	107,8	217,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä	977,0	991,5	1 026,8	1 061,3	999,4	1 025,8	1 044,4	1 155,6
Varat yhteensä	1 477,4	1 487,0	1 512,0	1 540,8	1 482,0	1 502,1	1 538,7	1 640,4

OMA PÄÄOMA JA VELAT	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Oma pääoma yhteensä	449,2	431,6	396,1	388,7	444,5	429,1	427,9	424,3
Pitkäaikaiset velat yhteensä	283,0	266,1	269,8	222,0	231,4	235,0	229,8	306,2
Varaukset	45,2	45,8	41,9	45,7	47,5	45,8	42,9	46,8
Saadut ennakot	202,7	222,5	213,5	227,5	175,2	210,2	205,2	228,4
Muut lyhytaikaiset velat	497,2	521,1	590,7	656,9	583,4	581,9	633,0	634,7
Velat yhteensä	1 028,1	1 055,5	1 115,9	1 152,1	1 037,5	1 072,9	1 110,8	1 216,1
Oma pääoma ja velat yhteensä	1 477,4	1 487,0	1 512,0	1 540,8	1 482,0	1 502,1	1 538,7	1 640,4

Luvut vuosineljänneksittäin

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA, VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta	56,6	44,9	30,2	25,3	50,6	35,5	28,7	30,0
Käyttöpääoman muutos	17,3	26,4	26,8	-43,7	36,9	16,1	-39,0	14,0
Rahoituserät ja maksetut tuloverot	-7,5	-6,5	-14,9	-6,5	-7,9	-10,9	-22,0	-11,8
Liiketoiminnan nettorahavirta	66,4	64,8	42,1	-24,9	79,6	40,7	-32,3	32,2
Investointien nettorahavirta	-10,2	-8,9	-17,0	-7,8	-17,5	-15,3	-23,6	-11,3
Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja	56,2	55,9	25,1	-32,7	62,1	25,4	-55,9	20,9
Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut	0,1	0,0	0,6	0,5	0,3	0,1	0,8	5,1
Korollisten lainojen muutos	-57,4	-107,2	41,4	43,7	-29,3	-28,6	9,6	43,6
Maksetut osingot emoyhtiön omistajille	0,0	0,0	-60,8	0,0	0,0	0,0	-60,6	0,0
Rahoituksen nettorahavirta	-57,3	-107,2	-18,7	44,2	-29,0	-28,5	-50,2	48,6
Rahavarojen muuntoerot	-3,1	3,6	2,1	-2,3	-2,0	-3,6	-3,5	2,5
Rahavarojen muutos	-4,2	-47,7	8,5	9,2	31,2	-6,7	-109,6	72,0
Rahavarat tilikauden alussa	102,2	149,9	141,5	132,2	101,1	107,8	217,4	145,3
Rahavarat tilikauden lopussa	97,9	102,2	149,9	141,5	132,2	101,1	107,8	217,4
Rahavarojen muutos	-4,2	-47,7	8,5	9,2	31,2	-6,7	-109,6	72,0
Vapaa kassavirta	56,0	55,9	30,1	-32,6	61,8	28,9	-48,3	21,7

Luvut vuosineljänneksittäin

SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

MEUR

Saadut tilaukset

liiketoiminta-alueittain	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Kunnossapito ¹⁾	200,5	179,6	185,3	185,4	165,5	170,9	193,4	186,1
Laitteet	345,1	274,0	364,2	279,2	280,3	276,6	339,6	423,2
./.. Sisäinen osuus	-32,3	-26,2	-26,0	-25,3	-23,5	-34,6	-30,0	-26,6
Yhteensä	513,3	427,4	523,5	439,3	422,2	412,9	503,0	582,7

¹⁾ Ilman huollon vuosisopimuskantaa

Tilaukanta liiketoiminta-alueittain	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Kunnossapito	152,6	166,2	164,4	149,6	128,1	169,9	177,7	170,0
Laitteet	826,9	860,0	865,5	788,3	765,3	849,0	901,7	914,0
Yhteensä	979,5	1 026,2	1 029,9	937,9	893,5	1 018,9	1 079,4	1 084,0

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Kunnossapito	258,6	225,9	211,6	199,0	247,6	215,2	217,9	208,4
Laitteet	377,2	295,1	295,2	254,3	364,9	320,3	328,2	315,9
./.. Sisäinen osuus	-27,7	-26,5	-25,2	-25,9	-31,6	-32,5	-26,2	-28,3
Yhteensä	608,1	494,4	481,6	427,3	580,9	502,9	519,9	495,9

Liikevoitto (EBIT)

liiketoiminta-alueittain ilman uudelleenjärjestelykuluja	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Kunnossapito	31,4	24,9	16,7	16,1	28,6	20,7	15,6	15,8
Laitteet	20,5	13,6	10,1	2,5	17,3	16,3	7,4	13,3
Konsernin kulut ja eliminoinnit	-4,9	-3,7	-5,2	-3,0	-3,0	-4,6	-5,8	-6,0
Yhteensä	47,1	34,8	21,6	15,6	42,8	32,4	17,2	23,1

Liikevoitto-% (EBIT %)

liiketoiminta-alueittain ilman uudelleenjärjestelykuluja	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Kunnossapito	12,1 %	11,0 %	7,9 %	8,1 %	11,5 %	9,6 %	7,2 %	7,6 %
Laitteet	5,4 %	4,6 %	3,4 %	1,0 %	4,7 %	5,1 %	2,3 %	4,2 %
Konsernin EBIT % yhteensä	7,7 %	7,0 %	4,5 %	3,6 %	7,4 %	6,4 %	3,3 %	4,7 %

Luvut vuosineljänneksittäin

SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain (kauden lopussa)

	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Kunnossapito	6 285	6 259	6 220	6 223	6 151	6 219	6 221	6 241
Laitteet	5 639	5 666	5 624	5 637	5 626	5 658	5 663	5 782
Konsernin yhteiset	58	55	51	51	55	57	57	58
Yhteensä	11 982	11 980	11 895	11 911	11 832	11 934	11 941	12 081

Liikevaihto maantieteellisen sijainnin mukaan

	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	296,7	231,0	217,5	200,8	266,5	232,1	257,3	224,0
Amerikka (AME)	218,6	178,3	177,4	153,1	210,1	182,1	169,7	191,0
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	92,9	85,1	86,6	73,4	104,3	88,7	92,9	80,9
Yhteensä	608,1	494,4	481,6	427,3	580,9	502,9	519,9	495,9

Henkilöstö maantieteellisen jakauman mukaan (kauden lopussa)

	Q4/2014	Q3/2014	Q2/2014	Q1/2014	Q4/2013	Q3/2013	Q2/2013	Q1/2013
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA)	6 240	6 241	6 213	6 235	6 246	6 287	6 294	6 301
Amerikka (AME)	2 858	2 822	2 803	2 783	2 711	2 725	2 709	2 708
Aasia ja Tyynenmeren alue (APAC)	2 884	2 917	2 879	2 893	2 875	2 922	2 938	3 072
Yhteensä	11 982	11 980	11 895	11 911	11 832	11 934	11 941	12 081

Konecranes-konserni 2010–2014

LIIKETOIMINNAN KEHITYS		2014	2013	2012	2011	2010
Saadut tilaukset	MEUR	1 903,5	1 920,8	1 970,1	1 896,1	1 536,0
Tilaukanta	MEUR	979,5	893,5	942,7	991,8	756,2
Liikevaihto	MEUR	2 011,4	2 099,6	2 171,5	1 896,4	1 546,3
josta Suomen ulkopuolella	MEUR	1 942,5	2 025,1	2 081,5	1 796,6	1 457,4
Vienti Suomesta	MEUR	621,3	653,7	638,9	570,7	427,2
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin		11 920	11 987	11 917	10 998	9 739
Henkilöstö 31.12.		11 982	11 832	12 147	11 651	10 042
Investoinnit	MEUR	60,0	65,7	41,7	32,4	22,3
prosenttia liikevaihdosta	%	3,0 %	3,1 %	1,9 %	1,7 %	1,4 %
Tutkimus- ja kehityksenot	MEUR	28,9	25,6	25,8	29,6	21,5
prosenttia liikevaihdosta	%	1,4 %	1,2 %	1,2 %	1,6 %	1,4 %
KANNATTAVUUS						
Liikevaihto	MEUR	2 011,4	2 099,6	2 171,5	1 896,4	1 546,3
Liikevoitto (sisältäen uudelleenjärjestelykulut)	MEUR	115,8	84,5	132,5	106,9	112,4
prosenttia liikevaihdosta	%	5,8 %	4,0 %	6,1 %	5,6 %	7,3 %
Voitto ennen veroja	MEUR	107,4	75,5	124,2	95,8	111,3
prosenttia liikevaihdosta	%	5,3 %	3,6 %	5,7 %	5,1 %	7,2 %
Tilikauden voitto (sis. määräysvallattomien omistajien osuuden)	MEUR	74,6	49,4	84,8	64,9	78,2
prosenttia liikevaihdosta	%	3,7 %	2,4 %	3,9 %	3,4 %	5,1 %
TASE JA TUNNUSLUVUT						
Oma pääoma (sis. määräysvallattomien omistajien osuuden)	MEUR	449,2	444,5	462,6	435,4	456,2
Taseen loppusumma	MEUR	1 477,4	1 482,0	1 576,3	1 447,5	1 175,5
Oman pääoman tuotto	%	16,7	10,9	18,8	14,6	18,1
Sijoitetun pääoman tuotto	%	17,0	11,6	18,4	17,1	24,2
Current ratio		1,3	1,2	1,4	1,3	1,4
Omavaraisuusaste	%	35,2	34,0	34,0	34,2	44,7
Korollinen nettovelka	MEUR	265,7	289,4	295,5	320,0	191,6
Nettokäyttöpääoma	MEUR	149,5	187,3	181,8	219,8	-17,4
Gearing	%	33,3	42,1	39,3	50,5	-3,8

Konecranes-konserni 2010–2014

NUMEROTIETOA OSAKKEISTA		2014	2013	2012	2011	2010
Tulos / osake, perus	EUR	1,28	0,85	1,47	1,11	1,35
Tulos / osake, laimennettu	EUR	1,28	0,85	1,46	1,10	1,34
Oma pääoma / osake	EUR	7,75	7,56	7,97	7,52	7,64
Rahavirta / osake	EUR	2,56	2,08	2,77	-0,35	0,97
Osinko / osake	EUR	1,05*	1,05	1,05	1,00	1,00
Osinko / tulos	%	81,7	123,4	71,4	90,1	74,1
Efekttiivinen osinkotuotto	%	4,4	4,1	4,1	6,9	3,2
P/E -luku		18,5	30,4	17,4	13,1	22,9
Pörssikurssi alin / ylin**	EUR	18,63/27,60	20,45/28,89	14,34/26,67	13,18/34,17	19,08/32,04
Osakkeen keskimääräinen kurssi **	EUR	23,47	25,30	21,39	22,83	23,84
Osakekurssi 31.12. **	EUR	23,82	25,86	25,55	14,54	30,89
Osakekannan markkina-arvo	MEUR	1 380,2	1 495,4	1 463,8	831,7	1 821,3
Pörssivaihto ***	(1 000)	111 667	105 051	206 014	220 567	145 005
Vaihtuvuus	%	192,7	181,7	359,6	385,6	245,9
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, laimentamaton	(1 000)	57 909	57 684	57 228	58 982	58 922
Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä, laimennettu	(1 000)	58 034	57 877	57 517	59 362	59 274
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä	(1 000)	57 944	57 828	57 291	57 199	58 960

* Hallituksen esitys yhtiökokoukselle

** Lähde: NASDAQ OMX Helsinki

*** Lähde: Fidessa

Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto (%):	$\frac{\text{Tilikauden voitto}}{\text{Taseen oma pääoma (keskim. kauden aikana)}}$	X 100
Sijoitetun pääoman tuotto (%):	$\frac{\text{Voitto ennen veroja + maksetut korot ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim.vuoden aikana)}}$	X 100
Current ratio:	$\frac{\text{Lyhytaikaiset varat}}{\text{Lyhytaikaiset velat}}$	
Omavaraisuusaste (%):	$\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}}$	X 100
Gearing (%):	$\frac{\text{Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset}}{\text{Oma pääoma}}$	X 100
Tulos / osake, laimentamaton:	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä}}$	
Tulos / osake, laimennettu:	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden voitto}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden laimennusvaikutuksellinen, keskimääräinen kappalemäärä}}$	
Oma pääoma / osake:	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä}}$	
Rahavirta / osake:	$\frac{\text{Liiketoiminnan nettorahavirta}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä}}$	
Efektiivinen osinkotuotto (%):	$\frac{\text{Osinko / osake}}{\text{Pörssikurssi tilikauden lopussa}}$	X 100
P/E -luku:	$\frac{\text{Pörssikurssi tilikauden lopussa}}{\text{Tulos / osake}}$	
Korollinen nettovelka:	$\text{Korolliset velat (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset) - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset (pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset)}$	
Nettokäyttöpääoma:	$\text{Korottomat lyhytaikaiset varat + laskennalliset verosaamiset - korottomat lyhytaikaiset velat - laskennalliset verovelat - varaukset}$	
Osakekannan markkina-arvo:	$\text{Tilikauden lopussa ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä kerrottuna osakkeen pörssikurssilla tilikauden lopussa.}$	
Henkilöstö keskimäärin:	$\text{Vuosineljänneksistä laskettujen lukumäärien keskiarvo.}$	
Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä:	$\text{Kaikki osakkeet - omat osakkeet}$	

TIEDOTUSTILAISUUS ANALYYTIKOILLE JA LEHDISTÖLLE

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään ravintola Savoyn Salikabinetissa (osoite Eteläesplanadi 14) klo 11.00. Yhtiön vuoden 2014 tuloksen esittelevät Konecranes-konsernin toimitusjohtaja Pekka Lundmark ja finanssijohtaja Teo Ottola.

Tiedotustilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähettyksenä klo 11.00 alkaen osoitteessa www.konecranes.com. Yksityiskohtaiset tiedot tiedotustilaisuudesta löytyvät 13.1.2015 julkaistusta pörssitiedotteesta.

SEURAAVA KATSAUS

Konecranes-konsernin tammi-maaliskuun 2015 osavuosi-katsaus julkaistaan 29.4.2015.

KONECRANES OYJ

Miikka Kinnunen
Sijoittajasuhdejohtaja

LISÄTIETOJA

Pekka Lundmark,
toimitusjohtaja,
puh. +358 20 427 2000

Teo Ottola,
finanssijohtaja,
puh. +358 20 427 2040

Miikka Kinnunen,
sijoittajasuhdejohtaja,
puh. +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller,
johtaja, markkinointi ja viestintä,
puh. +358 20 427 2008

JAKELU

Keskeiset tiedotusvälineet
Nasdaq Helsinki
www.konecranes.com

Konecranes on yksi maailman johtavista nostolaittevalmistajista, ja sen asiakkaita ovat muun muassa koneenrakennus- ja prosessiteollisuus, telakat, satamat ja terminaalit. Yritys toimittaa asiakkailleen toimintaa tehostavia nostoratkaisuja ja huoltopalveluita kaikille nosturimerkeille ja työstökoneille. Vuonna 2014 Konecranes-konsernin liikevaihto oli yhteensä 2 011 miljoonaa euroa. Konsernilla on 12 000 työntekijää ja 600 huoltopistettä 48 maassa. Konecranes Oyj:n osake on noteerattu Nasdaq Helsingissä (osakkeen tunnus: KCR1V).

konecranes.com

